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OBČINSKE NOVICE

O proračunu znova 
decembra
Jeseniški občinski svetniki so 
na novembrski seji prekinili 
prvo branje predloga prora-
čuna za leto 2015, obravnavo 
bodo nadaljevali na decem-
brski seji. Občina je dobila 
nadzorni odbor in poklicne-
ga podžupana. 
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ZANIMIVOSTI

Knjižnica – dnevna 
soba mesta
V šestdesetletni zgodovini 
jeseniške knjižnice so se 
mnoge stvari spremenile, a 
ostala je ena stalnica: pro-
stora je bilo vedno premalo.
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MLADI

Pirin kruh, med, 
jabolka za zdrav zajtrk
Akciji Tradicionalni sloven-
ski zajtrk so se pridružili tudi 
na jeseniških šolah in v vrt-
cih. Posebej pestro je bilo na 
Osnovni šoli Koroška Bela.
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ZANIMIVOSTI

Avtorica priljubljenih 
receptov
Jelka Koselj iz Vrbe za Jese-
niške novice že nekaj let 
piše kuharske recepte, ki so 
ena bolj priljubljenih in bra-
nih rubrik. Kako nastajajo 
recepti in od kod črpa nav-
dih zanje?
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Podžupan 
z dušo 
športnika

Prvega decembra je 
Miha Rebolj postal 
poklicni podžupan 
občine Jesenice.
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Večer z "vražjim" 
glasbilom

V Glasbeni šoli Jesenice so 
pripravili Večer s pikolom, ki ga 
zaradi visokega in prodornega 
zvoka imenujejo kar vražje 
glasbilo.
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Urša Peternel

Predstava Zadnja tekma v iz
vedbi KD Igralska skupina 
Gledališča Toneta Čufarja Je
senice in v avtorstvu Gregor
ja Čušina in igralcev je bila 
po mnenju strokovne žirije 
najboljša predstava letošnjih 
Čufarjevih dni. Na že 27. fe
stivalu ljubiteljskih gledališč 
se je v tekmovalnem delu 
predstavilo šest ljubiteljskih 
gledališč, pester je bil tudi 
spremljevalni program. Stro
kovna žirija, ki so jo sestavlja
li gledališka igralka Ana Ru
ter, gledališki in filmski igra
lec Gorazd Žilavec ter gledali
ški režiser Branko Kraljevič, 
je poleg nagrade za najboljšo 
predstavo nagradila tudi naj
boljšo igralko in igralca. Obe 
nagradi sta prejela igralca Lo
škega odra Škofja Loka za 
igro v predstavi Igre je konec: 
za najboljšo žensko vlogo Ta
mara Avguštin kot »poklicna 
nosečnica« Marianne, za naj

boljšo moško vlogo pa Matej 
Čujovič kot Benedict, zapiti, 
občutljivi in z življenjem ne
zadovoljni televizijec. Naj
boljša predstava po izboru 
publike – vsak večer je gla
sovnice oddalo več kot dvesto 
gledalcev – pa je bila letos 
Pridi gola na večerjo v izvedbi 
Smoteatra iz Majšperka. Pre
jela je povprečno oceno 4,60; 
drugouvrščena Zadnja tek
ma le za tri stotinke nižjo 
oceno 4,57, tretjeuvrščena 
predstava Češpe na figi pa 
oceno 4,36. Festival je uspel, 
je dogajanje sklenil predse
dnik organizacijskega odbora 
Boris Bregant, ki se je zahva
lil vsem nastopajočim, reži
serjem, gledališkim delav
cem, sponzorjem in marlji
vim organizatorjem iz jeseni
škega gledališča. Tudi 28. 
Čufarjevi dnevi bodo, je zago
tovil in dodal: »Zapišite si v 
koledarje datum: sobota, 14. 
november 2015!«

Žirija izbrala 
Zadnjo tekmo
Najboljša predstava na letošnjih Čufarjevih 
dnevih je bila po mnenju strokovne žirije Zadnja 
tekma v izvedbi Gledališča Toneta Čufarja. 
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Urša Peternel

S torkovo slovesnostjo v ban
ketni dvorani Kolperna se je 
Visoka šola za zdravstveno 
nego Jesenice tudi uradno 
preoblikovala v Fakulteto za 
zdravstvo Jesenice. Slovesne 
inavguracije so se udeležili 
župan Jesenic Tomaž Tom 
Mencinger – ustanoviteljica 
šole je prav Občina Jesenice, 
državni svetnik Stevo Ščavni
čar, predstavnica ministrstva 
za zdravje Zdenka Tičar, 
predsednica Zbornice zdrav
stvene in babiške nege Slove
nije Darinka Klemenc, direk
torji zdravstvenih zavodov in 
drugi. Dekanja fakultete izr. 
prof. dr. Brigita Skela Savič je 
v slavnostnem nagovoru ori
sala razvoj šole v zadnjih sed
mih letih od ustanovitve leta 
2007 in vizijo prihodnjega 
razvoja. Študije iz leta 2005 
so pokazale na pomanjkanje 
izobraženih medicinskih se
ster in zdravstvenikov v kli
ničnem okolju. Občina Jese
nice in gorenjski ter osred
njeslovenski zdravstveni za
vodi, kjer je bilo pomanjka
nje kadra največje, so zato 
podprli pobudo, da se usta
novi četrta visoka šola za pro
gram zdravstvene nege. Na 
šoli si že od vsega začetka 
prizadevajo za kakovostno 
izo braževanje, velik pouda

rek dajejo raziskovalnemu 
delu in mednarodnemu po
vezovanju. Dekanja je pose
bej izpostavila odlično sode
lovanje z učnimi bazami. V 
tem času so zasnovali tudi 
magistrski študij zdravstvene 
nege, novi magistrski študij 
promocija zdravja pa je v po
stopku akreditacije. V sed
mih letih je iz šole izšlo 150 
diplomantov, posebej po
membno pa je, da se jih 90 

odstotkov zaposli najkasneje 
pol leta po diplomi, je pouda
rila dekanja. 
S preoblikovanjem v fakul
teto ambicije segajo tudi na 
področje doktorskega študi
ja, a je dekanja opozorila na 
pomanjkanje visokošolskih 
učiteljev za to raven izobra
ževanja. 
Župan občine Jesenice To
maž Tom Mencinger je ob 
tem poudaril, da je lokalna 

skupnost na dosežke šole iz
jemno ponosna. "Prepričan 
sem, da bodo s svojim ra
zvojem in dosežki še naprej 
pomembno vplivali na ra
zvoj lokalne skupnosti," je 
dejal.
Na slovesnosti so za prispe
vek k razvoju Fakultete za 
zdravstvo Jesenice podelili 
priznanje Angele Boškin dr. 
Alice Kiger s škotske Uni
versity of Aberdeen.  

Inavguracija fakultete
Visoka šola za zdravstveno nego Jesenice se je tudi uradno preoblikovala v Fakulteto za zdravstvo 
Jesenice. V sedmih letih je iz šole izšlo 150 diplomantov, kar 90 odstotkov jih dobi zaposlitev 
najkasneje pol leta po diplomi.

Dekanja Fakultete za zdravstvo Jesenice izr. prof. dr. Brigita Skela Savič in Tomaž Tom 
Mencinger, župan Občine Jesenice, ki je ustanoviteljica šole, na torkovi slovesni 
inavguraciji fakultete v Kolpernu / Foto: Gorazd Kavčič

6. stran

je se ni ške no vi ce



2

Občinske novice

Jeseniške novice, petek, 5. decembra 2014

OBČINA JESENICE   
OBČINSKI SVET
KOMISIJA ZA MANDATNA 
VPRAŠANJA, VOLITVE
IN IMENOVANJA

Na podlagi 2. člena Odloka o priznanjih občine Jesenice (Ur. list 
RS, št. 79/2004 in 84/2012) ter 3. člena Pravilnika o metodah 
dela komisije za izbiro kandidatov za priznanja občine Jesenice 
(Ur. list RS, št. 79/2004) Komisija za mandatna vprašanja, 
volitve in imenovanja objavlja 

JAVNI RAZPIS
ZA ZBIRANJE POBUD ZA PODELITEV 

PRIZNANJ OBČINE JESENICE
V LETU 2015

I.  Priznanja občine Jesenice se podeljuje enkrat letno za 
posebne uspehe na področjih družbenega in gospodar-
skega življenja in dela za občino Jesenice. Vrsta priznanj 
občine Jesenice je določena v 4. členu Odloka o prizna-
njih in se podeljujejo fizičnim in pravnim osebam (posa-
meznikom in kolektivom).

II. Priznanji občine Jesenice sta:

 1.   Podelitev naziva častni občan občine Jesenice (podeli se 
največ en naziv).

 2.  Plaketa občine Jesenice (podeli se največ tri plakete).

 1.  Podelitev naziva častni občan občine Jesenice

Naziv častni občan občine Jesenice se podeli državljanom Repu-
blike Slovenije, ki so s svojim dolgoletnim delom pomembno pri-
spevali k utrjevanju miru, razvoju in dosežkom na raznih področjih 
človekove ustvarjalnosti oziroma k ugledu in razvoju občine. 
Podelitev naziva častni občan občine Jesenice ni vezana na 
denarno nagrado.

 2.  Plaketa občine Jesenice

Plaketa občine Jesenice je najvišje priznanje v občini Jesenice in 
se jo podeljuje državljanom Republike Slovenije za njihove izjem-
ne uspehe na posameznih področjih družbenega življenja in dela, 
s katerim so pomembno prispevali k razvoju in ugledu občine, 
gospodarskim družbam, zavodom, organizacijam in skupnostim 
ter društvom za izredne uspehe in dosežene rezultate, zaradi 
znanstvenega odkritja, inovatorstva, racionalizatorstva in za razvoj 
novih organizacijskih oblik, pomembnih in koristnih za ožjo in širšo 
skupnost.

Plaketo občine Jesenice se podeli, če predlagani kandidat naj-
manj 20 let dela in ustvarja na posameznih področjih, navedenih v 
1. odstavku tega besedila. 

III. Dokumentacija, ki jo je potrebno priložiti pobudi:

Pobuda za priznanje mora poleg osnovnih in osebnih podatkov o 
posamezniku ali kolektivu vsebovati tudi utemeljenost pobude, v 
katerem mora biti podrobno opisano delo predlaganega kandidata 
oziroma kandidatke ali kolektiva s posameznega področja, upoš-
tevaje I. točko tega razpisa, ki je v skladu z besedilom 14. člena 
Odloka in določil Pravilnika o izbiri kandidatov za občinska prizna-
nja občine Jesenice.

IV. V utemeljitvi posameznih pobud mora biti točno 
 navedeno, za katero priznanje je pobuda predlagana.

V. Kraj in izvedba odpiranja poslanih pobud za občinska 
 priznanja:

Pobude za priznanja občine Jesenice morajo pobudniki poslati v 
zaprti ovojnici na naslov Občina Jesenice, Cesta železarjev 6, 
4270 Jesenice, »Komisija za mandatna vprašanja, volitve in 
imenovanja«, najkasneje do ponedeljka, 5. januarja 2015, 
do 12. ure.

Zapečatena ovojnica mora biti jasno označena z napisom 
»ne odpiraj – priznanja občine Jesenice v letu 2015«. Zape-
čatena ovojnica se lahko odda tudi v sprejemni pisarni sedeža 
Občine Jesenice, na Jesenicah, Cesta železarjev 6 (na naslov 
Komisije).

Odpiranje ovojnic bo v sredo, 7. januarja 2015, v sejni sobi Obči-
ne Jesenice, Cesta železarjev 6 (nizko pritličje), ob 16.30.

Nepravočasne ali nepravilno označene ovojnice in vsebinsko 
pomanjkljive pobude bo Komisija za mandatna vprašanja, volitve in 
imenovanja v skladu z določili Pravilnika zavrgla.

Priznanja občine Jesenice v letu 2015 bo podelil župan občine 
Jesenice na prireditvi ob praznovanju občinskega praznika občine 
Jesenice 20. marca 2015.

  Predsednik Komisije za mandatna vprašanja,
  volitve in imenovanja
  Boštjan ŽIGON

Urša Peternel

Župan občine Jesenice 
Tomaž Tom Mencinger je na 
novembrski seji občinskega 
sveta predstavil nekaj aktual-
nih informacij. Glede na to, 
da se bližajo praznični 
decembrski dnevi, je povedal, 
da med 19. in 21. decembrom 
na Jesenicah načrtujejo sklop 
prireditev, ki bodo potekale 
pod okriljem projekta Zaba-
vaj se v mestu. Občina Jeseni-
ce namreč že nekaj let v okvi-
ru operativnega programa 
Slovenija-Avstrija 2007–2013 
izvaja čezmejni projekt Mest-
ni impulzi, zdaj pa se projekt 
zaključuje. Na Čufarjevem 
trgu in na Stari Savi se bo zvr-
stilo več dogodkov, tudi zaba-
vnih; tako bo na Stari Savi 
nastopila skupina The Stroj, 
na Čufarjevem trgu pa Mam-
bo Kings. Župan se nadeja, 
da bodo na ta način popestrili 
dogajanje v mestu za vse 
generacije.
Župan je tudi povedal, da so 
se odločili, da bo silvestrova-
nje letos potekalo v Športni 
dvorani Podmežakla. Prejš-
nja leta sta bili lokaciji Čufar-
jev trg in novi pokriti priredit-

veni prostor na Stari Savi, 
zdaj pa so se odločili, da bodo 
poskusili še s prenovljeno 
dvorano Podmežakla. 
Na Blejski Dobravi pa so 
odkrili spominsko obeležje 
hraniteljem orožja na stavbi 
Blejska Dobrava 59b, kjer je 
bilo v letih 1990 in 1991 
skladišče orožja vojnih enot 
milice. Slovesnost so prip-
ravili v sodelovanju s Poli-
cijskim veteranskim druš-
tvom Sever – odborom 
Zgornja Gorenjska in na ta 
način obeležili prelomne 
dogodke iz časov slovenske 
osamosvojitve.

Županov kotiček

Tomaž Tom Mencinger

Peti december je bil že leta 1985 razglašen za mednarodni dan 
prostovoljstva, ki ga vsako leto obeležujejo tudi različne pro-
stovoljske organizacije v Sloveniji. Kljub različnim dogodkom, 
ki so organizirani ob tem dnevu, pa se premalokrat sliši pohva-
la na račun vseh tistih, ki prostovoljstvu posvečajo dobršen 
del svojih življenj. Na Jesenicah znotraj prostovoljskih organi-
zacij in društev deluje ogromno število prostovoljcev, ki svoje 
delo opravljajo na različnih področjih, od dela s starejšimi in z 
ranljivimi skupinami do prostovoljnega dela gasilcev, a z istim 
ciljem – za skupno dobro in za boljšo raven življenja občanov 
v naši občini. Delo teh prostovoljcev največkrat ostane prezr-
to, saj svojega dela ne želijo javno izpostaviti, vendar je prav, 
da se jim, vsaj ob njihovem dnevu, zahvalimo. Zatorej vsako-
mur od vas, ki vaš prosti čas namenjate prostovoljnemu delu 
in s tem prispevate k razvoju naše skupnosti – vaše delo spo-
štujemo in cenimo, zato za vaš prispevek iskrena hvala!

Župan Tomaž Tom Mencinger  
s podžupanoma Miho Reboljem in Vero Pintar

Zahvala ob dnevu prostovoljstva

Urša Peternel

Jeseniški občinski svetniki 
so se 20. novembra sestali 
na drugi redni seji. Na njej 
so se lotili prve obravnave 
predloga proračuna občine 
za leto 2015, a je župan 
Tomaž Tom Mencinger na 
pobudo svetnika Matjaža 
Kašeta z Neodvisne liste za 
boljše Jesenice in po daljši 
razpravi predlagal prekini-
tev obravnave. Kaše je svoj 
predlog pojasnil s tem, da so 
svetniki z vsebino proraču-
na premalo seznanjeni, da 
je sestavljen le na podlagi 
predvidevanj in da ni realen, 
zato o njem težko odločajo. 
Prvo branje predloga prora-
čuna bodo tako nadaljevali 
na decembrski seji, do dru-
ge obravnave pa naj bi tako 
prišlo na januarski seji. 
Občina naj bi tako proračun 
dobila šele januarja.

Takse, točke ...
Na seji so potrdili tudi novo 
vrednost točke po odloku o 
občinskih taksah, zvišali so 
jo v skladu z indeksom let-
nega porasta cen življenj-
skih potrebščin za 0,3 odsto-
tka. V letu 2015 bo tako vre-
dnost točke znašala 0,0598 
evra. Sprejeli so tudi sklep o 
vrednosti točke za izračuna 
nadomestila za uporabo 
stavbnega zemljišča na 
območju občine za leto 
2015, znašala bo 0,001484 
evra. Občina Jesenice iz na-
slova nadomestila za upora-

bo stavbnega zemljišča let-
no ustvari okrog 1,7 milijona 
evrov prihodka, od tega 340 
tisoč evrov od fizičnih oseb, 
ostalo pa od pravnih oseb 
(med njimi največje nado-
mestilo plača Acroni, letno 
več kot pol milijona evrov). 
Potrdili so tudi sklep o pov-
prečni gradbeni ceni kvadra-
tnega metra koristne stano-
vanjske površine, ki je osno-
va za obračun davka na pre-
moženje. Ta bo v letu 2015 
znašala 855,08 evra. Občina 
Jesenice naj bi iz tega naslo-
va ustvarila okrog 96 tisoč 
evrov prihodka.

Razpolaganje  
s premoženjem
Na seji so potrdili tudi letni 
načrt razpolaganja z nepre-
mičnim premoženjem. 
Skupna vrednost nepremič-
nin, predvidenih za prido-
bivanje, je okrog 99 tisoč 
evrov. Gre za premoženje, 
ki ga občina želi pridobiti 
za izvajanje svojih nalog, 
največkrat gre za odkup 
delov kategoriziranih občin-
skih cest, zemljišč za izgra-
dnjo čistilne naprave, vodo-
hranov ... Obenem so spre-
jeli načrt razpolaganja z 
nepremičnim premožen-
jem v letu 2015, po oceni 
naj bi s prodajo zemljišč 
ustvarili dobrih 600 tisoč 
evrov prihodkov, stanovanj 
in poslovnih prostorov v 
lasti Občine Jesenice 500 
tisoč evrov, načrtujejo pa 
tudi prodajo zemljišč s stav-

bami in ostalimi objekti 
(parkirišča za tovorna vozi-
la Plavški Travnik 1 in nek-
danje Pančurjeve hiše na 
Blejski Dobravi) v skupni 
vrednosti 1,1 milijona evrov. 
Občina Jesenice načrtuje 
tudi prodajo presostatične 
hale, pridobljene v letu 
2013 z namenom pomoči 
društvom, ki zaradi obnove 
Športne dvorane Podmeža-
la niso mogla izvajati tre-
ningov in tekmovanj. Pre-
sostatična hala – njena ori-
entacijska vrednost je 60 
tisoč evrov – bo predmet 
prodaje prek javne dražbe 
ali javnega zbiranja ponudb.

Volitve in imenovanja
Pri točki Volitve in imeno-
vanja so občinski svetniki 
imenovali predstavnike 
Občine Jesenice v svete 
nekaterih javnih zavodov. V 
svet javnega zavoda Gorenj-
ske lekarne so imenovali 
Rino Klinar, v svet Srednje 
šole Jesenice pa Ahmeda 
Pašića. V upravni odbor 
Fakultete za zdravstvo Jese-
nice so imenovali Žigo Jere-
ba, Primoža Reškovca, 
Natašo Harej in Jano Roz-
man. Nadzorni odbor Obči-
ne Jesenice bodo sestavljali 
Edina Džamastagić, Ernest 
Poženel, Vojko Otovič, 
Franc Rožič, Rajko Skubic, 
Maja Križnar in Vladanka 
Lović. Sklenili so tudi, da bo 
Miha Rebolj od 1. decembra 
naprej podžupansko funkci-
jo opravljal poklicno. Na seji 

pa so se seznanili tudi s pre-
nehanjem mandata občin-
skemu svetniku Zoranu 
Kramarju, ki je Občino Jese-
nice obvestil, da je spreme-
nil kraj stalnega prebivališ-
ča, ki ni več v jeseniški obči-
ni. S tem mu je predčasno 
prenehal mandat občinske-
ga svetnika, občinska volil-
na komisija pa bo zdaj ugo-
tovila, komu pripada nado-
mestni mandat. Kramarjevo 
mesto bo zasedel tisti kan-
didat oziroma kandidatka, 
ki je na Hrušici na lokalnih 
volitvah na listi SD prejel 
drugo največje število gla-
sov; po neuradnih podatkih 
je to Simona Štravs. Kra-
marju je obenem prenehal 
mandat predsednika odbora 
za gospodarstvo in gospo-
darske javne službe.

Razvojni center, 
prireditvena mesta
Občinski svetniki so se se-
znanili še s poslovanjem 
Razvojnega centra Jesenice, 
katerega družbenik je tudi 
Občina Jesenice, v prvem 
polletju letošnjega leta. 
Določili so tudi dodatno pri-
reditveno mesto, in sicer pri 
gasilskem domu v Planini 
pod Golico. O tem, da bi kot 
prireditveno mesto določili 
tudi prostor pred restavraci-
jo Ejga, pa bodo odločali 
potem, ko bodo sprejeli 
merila za določanje priredi-
tvenih mest in bodo pozvali 
tudi druge gostince, da izra-
zijo svoj interes za to.

O proračunu znova 
decembra
Jeseniški občinski svetniki so na novembrski seji prekinili prvo branje predloga proračuna za leto 
2015, obravnavo bodo nadaljevali na decembrski seji. Občina je dobila nadzorni odbor in poklicnega 
podžupana. Prenehal je mandat občinskemu svetniku Zoranu Kramarju.
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je se ni ške no vi ce
Je se ni ške no vi ce so pri lo ga Go renj ske ga gla sa

Iz da ja telj
Go renj ski glas, d. o. o., Kranj, 
Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj

Od gO vOr na ured nI ca
Ma ri ja Volč jak

ured nI ca
Urša Pet er nel, GSM: 041/570 942,
ursa.peternel@g-glas.si

ured nI škI Od bOr: 
Vera Pin tar, Ines Dvoršak, Urša Pet er nel,  
Jan ko Ra bič
no vi ce.je se ni ce@je se ni ce.si

Ob lI kOv na za snO va
Jer nej Stri tar, Ilo var Stri tar, d. o. o.

teh nIč nI ured nIk
Gre ga Flaj nik

FO tO gra FI ja
Tina Dokl, Go razd Kav čič

vOd ja Oglas ne ga tr Že nja
Ma te ja Žvi žaj 

Ne na ro če nih pri spev kov in pi sem bral cev ne ho-
no ri ra mo. Dol ži na pri spev ka za ob ja vo ali pis-
mo za ru bri ko Pis ma bral cev sme ob se ga ti naj-
več tri ti soč zna kov s pre sled ki in ne sme biti 
dalj ši od ene tip ka ne stra ni for ma ta A4. 

Je se ni ške no vi ce, št. 21/let nik IX so pri lo ga ča so pi sa Go renj ski glas, št. 97, ki je iz šel 5. decembra 2014.
Je se ni ške no vi ce so pri lo že ne Go renj ske mu gla su in brez plač no po sla ne v vsa go spo dinj stva v Ob či ni Je se ni ce, iz šle so v 
na kla di 25.970 iz vo dov. Tisk: Delo, d. d., Ti skar sko sre diš če. Di stri bu ci ja: Poš ta Slo ve ni je, d. o. o., Ma ri bor.

GORENJSKI GLAS (ISSN 0352-6666) je registrirana blagovna in storitvena znamka pod št. 9771961 pri Uradu RS za intelektualno 
lastnino. Ustanovitelj in izdajatelj: Gorenjski glas, d.o.o., Kranj / Direktorica: Marija Volčjak / Naslov: Bleiweisova cesta 4, 4000 
Kranj / Tel.: 04/201 42 00, faks: 04/201 42 13, e-pošta: info@g-glas.si; mali oglasi in osmrtnice: tel.: 04/201 42 47 / Delovni čas: 
ponedeljek, torek, četrtek in petek od 7. do 15. ure, sreda od 7. do 16. ure, sobote, nedelje in prazniki zaprto. / Gorenjski glas je 
poltednik, izhaja ob torkih in petkih, v nakladi 19.000 izvodov / Redne priloge: Moja Gorenjska, Letopis Gorenjska (enkrat letno), 
TV okno in osemnajst lokalnih prilog / Tisk: Delo, d. d., Tiskarsko središče / Naročnina: tel.: 04/201 42 41 / Cena izvoda: 1,70 EUR, 
redni plačniki (fizične osebe) imajo 10 % popusta, polletni 20 % popusta, letni 25 % popusta; v cene je vračunan DDV po stopnji 
9,5 %; naročnina se upošteva od tekoče številke časopisa do pisnega preklica, ki velja od začetka naslednjega obračunskega 
obdobja / Oglasne storitve: po ceniku; oglasno trženje: tel.: 04/201 42 48.

WWW.JE SE NI CE.SI

Urša Peternel

Jeseniško podjetje mimovr-
ste=) je prejelo naziv spletni 
trgovec leta, ki ga podeljuje 
portal ceneje.si. Direktorica 
podjetja Lea Benedejčič je ob 
tem dejala: »Naziva spletni 
trgovec leta smo letos še po-
sebej veseli, saj je za nami 
obdobje trdega dela in velikih 
sprememb, ki smo jih našim 
kupcem predstavili v prete-
klem obdobju. Leto 2014 je 
pri mimovrste=) zaznamova-
no s sistemskimi, logistični-
mi in uporabniškimi spre-
membami in širitvijo ponud-
be. Priznanje spletni trgovec 
leta tako razumemo tudi kot 
potrditev vseh naših doseda-
njih naporov. Pomeni, da 
našo spletno trgovino, ki je 

sicer na trgu že dvanajst let, 
razvijamo v pravo smer." In 
kakšno je bilo poslovanje 
družbe v letu 2013? Podrob-
nih podatkov niso razkrili, so 
pa zatrdili, da so poslovali v 
skladu s pričakovanji. Kot so 
dodali, so spremembe, ki so 
jih uvedli aprila letos, dale 
dobre rezultate, kupci so opa-
zili še izboljšano kvaliteto 
storitev, prijaznejše spletno 
nakupovanje in razširjeno 
ponudbo. "Pozitivni učinki 
teh sprememb so vidni tudi v 
poslovnih rezultatih – v me-
secu oktobru smo tako zabe-
ležili 20-odstotno rast v pri-
merjavi z enakim obdobjem 
lani." 
Tudi nasploh je spletna trgo-
vina v vzponu. "Beležimo 
konstantno rast števila prak-

tično v vseh blagovnih skupi-
nah. Uspešno vzdržujemo 
odlično prodajo v oddelkih 
Računalništvo, Avdio-video 
in Foto, beležimo pa izrazito 
rast prodaje v oddelku Bela 
tehnika, Mali gospodinjski 
aparati, Telefonija, Vrt in 
orodje, Otroška oprema in 
novejšem oddelku Za male 
živali. V prednovoletnem 
času pa, kot vsako leto, priča-
kujemo izrazit poskok na od-
delku Igrače ter povečanje 

prodaje artiklov, primernih 
za darila: parfumi, knjige, 
modni dodatki, športna opre-
ma, orodje ..." Naziv spletni 
trgovec leta so v mimovrste=) 
prejeli že leta 2012. 
Podjetje je od konca leta 
2012 v stoodstotni lasti nizo-
zemskega Netretail Holdin-
ga. V podjetju je šestdeset 
redno zaposlenih, poleg 
tega pa imajo še nekaj deset 
študentov oziroma sezon-
skih delavcev.

Mimovrste=) je  
spletni trgovec leta
jeseniško podjetje je prejelo naziv spletni trgovec leta. Po aprilski uvedbi sistemskih, logističnih in 
uporabniških sprememb pravijo: "Pozitivni učinki teh sprememb so vidni tudi v poslovnih rezultatih 
– v mesecu oktobru smo tako zabeležili 20-odstotno rast v primerjavi z enakim obdobjem lani." 

lea benedejčič, direktorica mimovrste=)

Mimovrste=) ima na Jesenicah sedež podjetja in 
prevzemno mesto, medtem ko so logistični 
center (skladišče) in oddelek reklamacij preselili 
na novo lokacijo v Črnučah v Ljubljani. Tja so 
preselili tudi klicni center. "Sedež družbe in 
prevzemno mesto zaenkrat ostajata v samem 
centru Jesenic, kjer imamo lastniške prostore. 
Nadaljnji razvoj podjetja oziroma morebitna 
selitev pa je odvisna predvsem od strategije 
lastnika," so nam povedali.

Obvestilo gostincem  
v občini Jesenice

Pred nami je mesec december, ko se tudi v naši občini odvijajo 
številne prireditve in zabavni dogodki, zato Občina Jesenice 
poziva vse nosilce gostinske dejavnosti, ki nameravajo v mese-
cu decembru obratovati dlje od prijavljenega rednega obrato-
valnega časa, da oddajo vlogo za enkratno podaljšanje obrato-
valnega časa gostinskega obrata. Pri tem je potrebno upošte-
vati, da lahko posamezna vloga vsebuje največ štiri prireditve 
ter da jo je potrebno vložiti najpozneje štiri dni pred dnevom 
prve prireditve v mesecu.

Obrazci za prijavo obratovalnega časa oz. obrazci za prijavo en-
kratnega podaljšanja obratovalnega časa so na voljo v sprejemni 
pisarni ali na spletni strani Občine Jesenice: www.jesenice.si. 

Za več informacij lahko pišete na e-poštni naslov: metka.zalokar 
@jesenice.si oz. pokličete na tel. št. 04 5869 260.

 Oddelek za gospodarstvo
 Občina Jesenice

Andraž Sodja

Tudi dve jeseniški podjetji 
SIJ – Acroni Jesenice in Hi-
dria Rotomatika sta se odlo-
čili za zaposlitveni dan odpr-
tih vrat. Predstavitve in ogle-
da proizvodnje v Acroniju se 
je udeležilo okoli 15 mladih 
in njihovih staršev, ki jim je 
Tehnični direktor Roman 
Robič predstavil kadrovske 
potrebe podjetja, podrobneje 
pa je potek proizvodnje in 
bodoče kadrovske potrebe 
mladim predstavil eden od 
letošnjih nagrajencev za ino-
vativnost Gorenjske območ-
ne gospodarske zbornice v 
Acroniju Matevž Fazarinc, ki 
jih je tudi popeljal skozi pro-
izvodni del vroče valjarne. 
Presenečenje na obrazih 
mladih obiskovalcev je bilo 
očitno, saj so si jeklarstvo še 
vedno predstavljali kot nekaj 

umazanega, onesnažujočega 
in težaškega, spoznali pa so, 
da večino del opravljajo raču-
nalniki, dela pa so specializi-
rana predvsem na nadzor 
računalnika. Kot je povedal 
Fazarinc, se v Acroniju tre-

nutno kažejo največje potre-
be predvsem po tako imeno-
vanih deficitarnih poklicih: 
»Največje povpraševanje je 
po inženirjih metalurgije, 
oblikovalcih kovin, elektri-
čarjih, inženirjih strojništva, 

mehatronike. To so tisti po-
klici, ki nam dajejo največjo 
dodano vrednost in po zaslu-
gi katerih tudi vzdržujemo 
kvaliteto proizvodov. Te po-
trebe se bodo z novim kro-
gom investicij, ki prihaja in 
je precej velik, še povečale, še 
posebej po zaslugi upokoji-
tev starih delavcev.« Kot je še 
dodal Fazarinc, je vse manj 
tiste nekvalificirane delovne 
sile, ki je nekoč prevladovala, 
saj je proizvodnja vse bolj 
zahtevna, saj včasih meji na 
igranje zahtevnih video iger. 
Preko procesne avtomatike 
pa že sedaj iščejo precej elek-
trotehnikov, računalniških 
programerjev in podobnih 
poklicev. Kot je zaključil Fa-
zarinc, se metalurgije drži 
sloves umazane industrije: 
»Tu pa hodimo naokrog z 
belimi rokavicami, da ne 
kontaminiramo vzorcev, saj 
konec koncev to od nas zah-
tevajo tudi naši kupci.«
Po informacijah predstavni-
kov zavoda za zaposlovanje 
je sicer profil brezposelnih 
na Jesenicah podoben kot 
drugje po Sloveniji, torej je 
preveč družboslovnih ka-
drov, kot potrebe izražajo 
podjetja, pa so najbolj iskani 
poklici iz profila električar-
jev, varilcev, kovinarjev in 
programerjev.

Mladi spoznavali  
zaposlitvene priložnosti
v jeseniškem podjetju acroni so mladim na zaposlitvenem dnevu odprtih 
vrat predstavili številne priložnosti, ki jih podjetje ponuja, in dejstvo, da 
jeklarska industrija ni več umazano delo, kot si mladi predstavljajo.

Mladi obiskovalci so bili presenečeni nad načinom dela v 
"težki industriji", ki ni več niti težka niti umazana.
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SVET SENČIL
Peter Rozman, s. p.

Cesta na Loko 2
4290 Tržič

T: 04 59 55 170
G: 041 733 709  

E: info@asteriks.net
www.asteriks.net

® tende - markize
 žaluzije (zunanje in notranje)

  rolete  panelne zavese

SVETOVANJE, IZDELOVANJE, 
MONTAŽA IN SERVIS

 komarniki  screen roloji  roloji
  rolo garažna vrata

  plise zavese

IN MEMORIAM

Bernard Jakopič 
(1931–2014)

V 84. letu starosti je umrl Bernard Jakopič, dolgoletni kra-
jan Blejske Dobrave. Bil je človek iz generacije predanih in 
požrtvovalnih ljudi, ki se je desetletja z vsem žarom preda-
jal delu v ožji in širši družbeni skupnosti s ciljem, da bi 
ljudje živeli bolje in imeli kvalitetnejše življenje.
Za njim ostajajo dosežki predvsem na dveh področjih dru-
žbenega dela in življenja. Velik in neizbrisen pečat je v več 
kot tridesetletnem delu pustil v krajevni skupnosti Blejska 
Dobrava in pri Zvezi društev prijateljev mladine Jesenice.
Ob delovnih obveznostih v nekdanji Železarni Jesenice, 
kjer je bil do upokojitve vodja nabave v Strojnih delavnicah, 
je od leta 1955 do osemdesetih let prejšnjega stoletja vodil 
organe krajevne skupnosti Blejska Dobrava. Več let je bil 
predsednik skupščine krajevne skupnosti.
Njegove glavne zasluge v krajevni skupnosti in na občini so 
bile izgradnja televizijskih pretvornikov na Kočni in na 
Katarini, izgradnja pokopališča in ceste do njega ter izgra-
dnja dela kanalizacijskega omrežja. Sodeloval je v številnih 
drugih projektih, zavzemal se je za obstoj šole in izgradnjo 
vrtca na Blejski Dobravi.
Drugi del njegovega predanega družbenega dela se je zrcalil 
v skrbi za otroke, njihovo razvedrilo in srečno mladost. Več 
let je bil predsednik Občinskega društva prijateljev mladine 
Jesenice. Sodeloval je pri projektu ureditve otroškega letovi-
šča v Novigradu od leta 1961 naprej. 
Imel je največ zaslug, da generacije otrok do današnjih dni 
tam uživajo brezskrbne počitniške dneve ob morju. Z 
umnim in včasih trmastim vztrajanjem je postavil za 
takratne razmere moderno letovišče za otroke z jeseniškega 
konca. Znal je aktivirati prostovoljce za delo na terenu, 
organiziral je delovne akcije čiščenja in urejanja, postavlja-
nja hišic in zbiranja sredstev. Kljub zahtevam občine Novi-
grad po posegih na tem prostoru in prikritim grožnjam o 
preklicu dovoljenja za letoviško dejavnost, mu je uspelo vse 
urediti tako, da je letovišče ohranilo svoj namen.
Za svoje izjemno požrtvovalno delo je prejel več zahval in 
priznanj.
Vsi so mu ob slovesu izrekli besede zahvale za vse, kar je 
dobrega naredil za blaginjo družbe in posameznikov. Kot 
človeka dejanj ga bodo ohranili v lepem in spoštljivem spo-
minu.

Svet KS Blejska Dobrava in ZDPM Jesenice

Urša Peternel

"Moja vrata so odprta obča-
nom, ki se lahko kadarkoli 
oglasijo v moji pisarni na 
Občini Jesenice in v sklopu 
pristojnosti, ki jih imam, 
bom vsakomur skušal 
pomagati. Prav tako sem 
dosegljiv po telefonu in 
elektronski pošti. Včasih se 
posamezniki srečujejo s 
težavami in problemi, ki so 
za druge morda nepomem-
bni, posamezniku pa se zdi-
jo ogromni in nerešljivi. 
Včasih pomaga že to, da kdo 
prisluhne," je povedal Miha 
Rebolj, podžupan občine 
Jesenice, ki od začetka 
meseca svojo podžupansko 
funkcijo opravlja poklicno. 
V svoji pisarni v prvem nad-
stropju Občine Jesenice je 
dosegljiv vsak delovni dan, 
namerava pa biti prisoten 
tudi na terenu, med ljudmi, 
na raznih dogodkih in prire-
ditvah. 

Najmlajši podžupan v 
zgodovini
Miha Rebolj je podžupan 
Jesenic postal pred tremi 
leti, to je v prejšnjem man-
datu, doslej pa je to funkcijo 
opravljal nepoklicno. Ob 
imenovanju za podžupana 
pred tremi leti je imel 34 let 
in je s tem postal najmlajši 
podžupan v zgodovini Jese-
nic. In zakaj se je ta nekda-
nji hokejist sploh podal v 
politiko? Kot je povedal, ga 
je politika že od nekdaj zani-
mala, na začetku bolj držav-
na, na lokalnih volitvah pred 
štirimi leti pa je našel nov 
izziv v lokalni politiki. 
"Takrat nam je uspelo priti v 
občinski svet, kjer so se 
pojavili novi izzivi, predv-
sem možnost, da soobliku-
jemo razvoj Jesenic," je 
povedal. Ko je postal podžu-
pan, se je še bolj dejavno 
vključil v delo in občinske 
projekte, pridobil je tudi 
nove izkušnje in vse to mu 

bo pomagalo zdaj, ko bo 
delo podžupana opravljal 
kot poklic. In katera podro-
čja bo pokrival? Kot je pove-
dal, se ne bo omejil na posa-
mezna področja, temveč bo 
sodeloval pri različnih pro-
jektih, zanimajo pa ga zlasti 
področja okolja in prostora, 
gospodarstva, športa ... "Vsi 
projekti pa so se seveda 
pogojeni s sprejetjem občin-
skega proračuna," ob tem 
pravi.

Hokejist v politiki
Miha Rebolj je sicer na Jese-
nicah in širše najbolj poz-
nan kot uspešen hokejist. 
Hokeju se je zapisal, ko je 
bil star sedem let, profesio-

nalno pa se mu je posvetil 
pri šestnajstih letih. Igral je 
v tujini: na Češkem, v Italiji, 
na Finskem in v Avstriji; 
poleg drugega se je tam 
naučil tudi tujih jezikov, 
tako aktivno govori angleš-
ko, nemško in češko. Pred 
štirimi leti je zaključil profe-
sionalno hokejsko pot, pri 
čemer pravi, da mu mnoge 
lastnosti, ki jih je pridobil 
kot športnik, pomagajo tudi 
v politiki in življenju. Rebolj 
je še v času profesionalne 
hokejske kariere začel študij 
poslovanja na fakulteti 
DOBA, pred dvema letoma 
pa je visoko šolo za manage-
ment tudi zaključil kot 
diplomirani ekonomist. 

Hokejski funkcionar
Še naprej pa ostaja dejaven 
tudi na področju hokeja, od 
leta 2011 je predsednik 
Hokejskega društva Mladi 
Jesenice, to funkcijo bo, kot 
pravi, opravljal vsaj še do 
konca mandata prihodnje 
leto. "V klubu imam izvrst-
ne sodelavce, naloge si raz-
delimo, smo pa izjemno 
zadovoljni, da je dvorana 
Podmežakla prenovljena in 
nam ni treba skrbeti za ter-
mine, prevoze, ampak se 
lahko res posvetimo stroko-
vnemu delu." Koliko pa bo 
kot podžupan vključen v 
zgodbo članske hokejske 
ekipe? "Naloga Občine je, da 
zagotovi potrebno infrastru-
kturo za razvoj športa, tudi 
hokeja, kar smo s prenovo 
dvorane Podmežakla tudi 
storili. V sklopu pristojnosti, 
ki jih ima kabinet župana, 
se bom še naprej trudil, da 
članski hokej ponovno zaži-
vi, pri tem svojo vlogo vidim 
tudi pri navezovanju nefor-
malnih kontaktov z vplivnej-
šimi deležniki." 

Družina, tek, podvodni 
ribolov
Še vedno rad stopi tudi na 
drsalke, dvakrat na teden 
hokejske palice prekrižajo v 
ekipi veteranov. Sicer večino 
časa nameni družini, s part-
nerko Majo imata dva maj-
hna otroka, Erazem ima šest 
let in je letos začel obiskova-
ti prvi razred Osnovne šole 
Toneta Čufarja Jesenice, še 
ne dveletna Vita pa hodi v 
vrtec. Erazem že trenira 
hokej, "zato smo ves čas v 
dvorani", pravi sogovornik, 
ki v prostem času rad teče 
(sam pravi, da predvsem za 
sprostitev, za zdaj brez tek-
movalnih ambicij, tekmuje 
zgolj sam s seboj), poleti gre 
rad na Jadran, ukvarja se s 
podvodnim ribolovom, rad 
pa tudi bere, zlasti zgodo-
vinske knjige in biografije.

Podžupan z dušo športnika
Prvega decembra je Miha Rebolj postal poklicni podžupan občine Jesenice.

Miha Rebolj, poklicni podžupan Jesenic: "Moja vrata so 
odprta občanom, ki se lahko kadarkoli oglasijo v moji 
pisarni na Občini Jesenice in v sklopu pristojnosti, ki jih 
imam, bom vsakomur skušal pomagati." / Foto: Gorazd Kavčič

"Hokej je ekipni šport, tako je tudi v politiki, 
brez sodelovanja težko kaj dosežeš. Tako v 
športu kot v politiki je treba sprejemati 
kompromise, včasih je treba stopiti v levo, včasih 
v desno, enkrat korak naprej, drugič korak nazaj 
– tega te nauči šport. In še: če doživiš poraz, je 
naslednji dan nova bitka; če zmagaš, pa ne smeš 
zaspati na lovorikah in moraš delati naprej."

Glede na veliko ponudbo kurilnih naprav je izbira kurilne 
naprave najpomembnejši, najobsežnejši in najzahtevnejši 
del investicijskega procesa. Poleg zagotovitve ugodnih 
bivalnih in delovnih pogojev je treba pri učinkoviti rabi ener-
gije ter rabi obnovljivih virov energije upoštevati ekonomske 
in ekološke zahteve, hkrati pa je potrebno biti pozoren tudi 
na same lastnosti stavbe, saj dobra toplotna zaščitna ovoja 
stavbe omogoča izbrati kurilno napravo manjše moči. 
Ker smo sredi kurilne sezone, Občina Jesenice v sodelovanju z 
LEAG – Lokalno energetsko agencijo Gorenjske organizira pre-
davanje o optimalni izbiri, nabavi, vgradnji, delovanju, vzdrže-
vanju in razgradnji kurilnih naprav ter o primerih iz prakse. 
Predavanje, na katerega vabijo vse zainteresirane, bo v četrtek, 
11. decembra, ob 18. uri v sejni dvorani Zdravstvenega doma 
Jesenice (Cesta maršala Tita 78), vodil pa ga bo Andrej Svetina 
z ENSVET-a.

Predavanje o kurilnih napravah

Naročnina na Gorenjski glas  
je lepo darilo!
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Na podlagi 22. člena Zakona o stvarnem premoženju države in samoupravnih lokalnih skupnosti (Uradni list RS, št. 86/2010 in spr.) in  
35. člena Uredbe o stvarnem premoženju države in samoupravnih lokalnih skupnosti (Uradni list RS, št. 34/2011 in spr.) ter 545. sklepa 
Občinskega sveta Občine Jesenice z dne 21. 11. 2013 objavlja Občina Jesenice naslednje:

JAVNO ZBIRANJE PONUDB ZA PRODAJO  
NEPREMIČNEGA PREMOŽENJA V LASTI OBČINE JESENICE

1. Predmet prodaje so:
•  posamezen del stavbe z ident. št. 2172-372-1, poslovni prostor s 

kletjo, shrambo v 3. in 2. etaži, v izmeri 108,87 m2, v stavbi na 
naslovu Hrušica 5, Hrušica,

•  posamezni del stavbe z ident. št. 2172-372-5, klet v 1. etaži, v 
izmeri 12,85 m2, v stavbi na naslovu Hrušica 5, Hrušica,

•  pripadajoče zemljišče v deležu 1/3 na parc. št. 2172-6/12-0 k.o. 
Hrušica, k stavbi na naslovu Hrušica 5, Hrušica. 

Izklicna cena za poslovni prostor in klet v stavbi 2172 – 372 znaša 
39.780,00 EUR, za pripadajoče zemljišče v deležu 1/3 na parc. št. 
6/12 pa 1.100,00 EUR. Skupna izklicna cena za navedene nepre-
mičnine znaša 40.880,00 EUR.

Nepremičnine se prodajajo kot celota. 

2. Nepremičnine, ki so predmet javnega zbiranja ponudb, so last 
Občine Jesenice. 

3. Pogoji za udeležbo na razpisu: 
V postopku lahko sodelujejo pravne in fizične osebe, ki bodo prevze-
le pripravljeno Razpisno dokumentacijo. Ponudniki naj predložijo  
svoje ponudbe v zaprti kuverti z oznako »NE ODPIRAJ – PONUDBA 
ZA ODKUP NEPREMIČNINE – POSLOVNEGA PROSTORA S PRI-
PADAJOČIM ZEMLJIŠČEM« na vložišče Občine Jesenice ali pripo-
ročeno po pošti na naslov: Občina Jesenice, Cesta železarjev 6, 
Jesenice. Na zaprti kuverti naj ponudniki navedejo tudi ime, točen 
naslov, telefonsko številko ter e-poštni naslov pošiljatelja.

Ponudniki, ki želijo sodelovati v javni ponudbi, so pred vložitvijo ponud-
be dolžni položiti varščino kot garancijo za resnost ponudbe. Varščina 
znaša 10 % (deset odstotkov) od izhodiščne cene za nepremičnino, za 
katero kandidira ponudnik. Varščino so dolžni ponudniki virmansko 

vplačati na podračun EZR Občine Jesenice, odprt pri Banki Slovenije 
št.: 01241-0100007593, sklic 18 75400-2001004-00000014 s  
pripisom »varščina za nakup poslovnega prostora«. Plačana varščina 
bo izbranemu ponudniku vračunana v ceno, neuspelim ponudnikom 
pa bo varščina vrnjena v roku 15. dni od dneva odpiranja ponudb.

4. Potek razpisa:  
Dokazila, ki jih mora vsebovati ponudba, specifični podatki o poslov-
nem prostoru in številko poslovnega prostora, ki je predmet javne 
ponudbe, ter posebni pogoji in zahteve, ki jih morajo izpolnjevati  
ponudniki, kakor tudi merila za izvedbo javne ponudbe so razvidni  
iz razpisne dokumentacije. Razpisno dokumentacijo interesenti  
prevzamejo na Občini Jesenice, v sobi P 9, Marija Lah, vsak delovni 
dan, od dne objave javne ponudbe dalje.

Rok za oddajo ponudb je ponedeljek, 22. 12. 2014, do 12. ure. O 
dokončni izbiri najugodnejšega ponudnika bodo ponudniki obvešče-
ni v roku 60 dni od poteka roka za oddajo ponudb. Do tega datuma 
so kupci vezani na svojo ponudbo.

Nepopolne ponudbe in ponudbe, ki bodo prispele po 22. 12. 2014 
po 12. uri, ne bodo upoštevane. 

Občina Jesenice si pridržuje pravico, da v postopku javne ponudbe 
ne izbere nobene izmed prispelih ponudb oziroma da začeti posto-
pek kadarkoli do sklenitve pravnega posla ustavi.

Vsa dodatna pojasnila interesenti dobijo na Občini Jesenice, Cesta 
železarjev 6, Jesenice, Oddelek za okolje in prostor, Marija Lah,  
tel. 04/ 5869 304 ali po elektronski pošti: marija.lah@jesenice.si.

Številka: 478-41/2013
Datum: 26. 11. 2014 Predsednik strokovne komisije
 Marko Markelj

Patentiran, neæen dotik na vsak koøœek telesa,
pravilna opora in poveœano udobje, dodatna
masaæa za sproøœujoœ in blagodejen uœinek na psi-
hofiziœno stanje, idealna mikroklima, naravno!

A A

www.postelja.com

ALI SLABO SPITE?!
VAS ZJUTRAJ BOLI HRBTENICA?!

LASTNA PROIZVODNJA 
Z VEŒ KOT 150 LETNO TRADICIJO!

æimnice, o katerih sanjate podnevi

NAJDRAÆJE LEÆIØŒE NI NUJNO NAJBOLJØE!
Najdraæji materiali niso primerni za vsakogar, zato se nakup leæiøœa brez kvalitetnega
strokovnega svetovanja lahko spremeni v pravo noœno moro. Leæiøœa razliœnih ponud-
nikov so si po opisu zelo podobna; 100% latex, hladno pihana, spominska pena, TFK æep-
kasto, klasiœno vzmetenje,… tako da se lahko hitro zgodi, da namesto leæiøœa, ki nam bo
odpravilo teæave, kupimo leæiøœe, ki nam jih lahko povzroœi. 

ZAKAJ JE SLOVENSKA POSTELJA NAJBOLJØA IZBIRA?
Vsak œlovek je edinstven ter ima svoje potrebe in æelje, zato je pri pravilni izbiri leæiøœa in-
dividualno svetovanje kljuœnega pomena. Najprej vam bomo prisluhnili, nato pa strokov -
no svetovali pri izbiri leæiøœa, posteljnega okvira, letvenega dna, odej in vzglavnikov.
NAØA BOGATA PONUDBA, Z NAJVEŒJO IZBIRO LEÆIØŒ IN ZAGARANTIRANIMI NAJNIÆJIMI
CENAMI ZA ENAKO KVALITETO, VSEBUJE ØE NEKAJ VEŒ: 100% bio naravna leæiøœa, ek-
skluzivna masaæna leæiøœa, ki so nastala v sodelovanju z medicinsko stroko, leæiøœa iz
stoodstotne naravne volne, obdelane po bio postopku (oglejte si
film na naøi spletni strani: www.postelja.com ), antialergijska
leæiøœa, leæiøœa iz spominskega lateksa, unikatno izdelavo, ne-
standarne dimenzije, servisiranje tudi po desetlet-
nem obdobju garancije,… 
NAØA LEÆIØŒA NISO SAMO KVALITATIVNO CER-
TIFICIRANA, AMPAK TUDI NAGRAJENA! Ker se
zavedamo, da iverni izdelki pogosto vsebujejo
zdravju økodljive snovi, so Slovenske postelje izde-
lane iz 100% masivnega, skrbno obdelanega nar-
avnega lesa, izkljuœno slovenskega porekla in s pozitivno, naravno energijo.

NUDIMO VAM���  BREZPLAŒEN ODVOZ 
IN ”DEPONIRANJE” VAØE STA ����E�� .

Obiøœite naøe salone spalnih 
sistemov z najveœjo izbiro 
in strokovnim svetovanjem!

BEGUNJE
Zapuæe 10 B
(Bivøa tovarna Sukno)
Tel.: (04) 532 57 75

KRANJ

(Stara po
Tel.: (04) 231 67 61

DOMÆALE
Ljubljanska cesta 81
Tel.: (01) 722 00 28

LJUBLJANA BEÆIGRAD
Periœeva ulica 21
(Beæigrajski dvor)
Tel.: (01) 280 67 90
Pokliœite za parking!

LJUBLJANA ØENTVID
Pruønikova 95
(Bivøi Galant - v stavbi NLB Banke)
Tel.: (01) 513 37 40

LEÆIØŒE POMEMBNO VPLIVA NA ZDRAVJE!
Med spanjem se telo psihofiziœno regenerira in krepi imunski
sistem. Ker tretjino æivljenja prespimo, je pravilna izbira leæiøœa
zelo pomembna. Pomanjkanje kvalitetnega spanja namreœ
vpliva na porast tveganja k visokemu krvnemu tlaku,
nevarnosti srœnih bolezni,… poslabøanje zdrav stve nega stanja.
Zato skrbno izberite svoje leæiøœe, ki mora telesu omogoœati
œim bolj ergonomsko lego in vsebuje certificirane ter pravilno
obdelane materiale, ki niso økodljivi zdravju. 

Najveœja moæna vsebnost naravnega kavœuka za
veœjo prilagodljivost in zraœnost kot jo dobite

sicer v lateksovih leæiøœih; poveœana elastiœnost je
identiœna spominski peni. 100% naravno!

NOVO!

SPOMINSKI LATEKS

����R VZMETNICE 

øta)
�����  ���oro  øK  �����  ���ka cesta 2

Izberite pravo 
Slovensko 
posteljo

Obiščite nas, 
posvetujte se z 
našimi strokovnjaki 
in postanite del naše zgodbe.

Narejeno doma, v Sloveniji, na Gorenj-
skem, v Begunjah … narejeno z ljubezni-
jo. Poslujemo od leta 1992, s tem da smo 
prevzeli del proizvodnje bivšega podjetja 
Sukno Zapuže, kjer tradicija predelave 
volne sega v leto 1825. Od leta 1995 nas 
poznate pod blagovno znamko Slovenska 
postelja®.
Ukvarjamo se s proizvodnjo žimnic in 
vzmetnic ter postelj nine, dodatno pa izva-
jamo tapetniške storitve. Izdelki so rezul-
tat lastnega razvoja in tehnologije. Pro-
dajamo jih v lastni prodajni mreži in pod 
lastno blagovno znamko po načinu sveto-
vanja in načelu »prodaja po meri kupca«. 

KVALITETA 
SPANJA

KVALITETA KVALITETA KVALITETA KVALITETA KVALITETA KVALITETA KVALITETA KVALITETA KVALITETA KVALITETA KVALITETA KVALITETA KVALITETA KVALITETA KVALITETA KVALITETA KVALITETA KVALITETA KVALITETA KVALITETA 
SPANJASPANJASPANJASPANJASPANJASPANJASPANJASPANJASPANJASPANJA

Postelja, d. o. o., Zapuže 10 B
4275 Begunje na Gorenjskem

BEGUNJE, Zapuže 10 B  (bivša tovarna Sukno), tel.: 04 532 57 75
KRANJ, Koroška cesta 2 (Stara pošta), tel.: 04 231 67 61

  Ljubljana Prušnikova,  
Prušnikova 95,  01 51 33 740

  Ljubljana Peričeva,  
Peričeva 21,  01 28 06 790

  Ljubljana Celovška,  
Celovška 182,  01 77 73 759

  Begunje na Gorenjskem,  
Zapuže 10 B,  04 53 25 775

  Kranj, Koroška 2,  04 23 16 761

  Koper, Šmarska 5 B,  05 66 38 870

 Celje, Opekarniška 15 A,  03 42 51 290

 Maribor, Lackova 47,  02 33 35 810

 Slovenj Gradec, Ind. cona Pameče,  031 370 678

 Novo mesto, Ljubljanska 26,  07 39 17 700

Srečno 2015Srečno 2015Srečno 2015

in izkoristite ugodnosti: ob nakupu ležišča 
vam PODARIMO letveno podlogo!

Naše izdelke odlikujejo  
naravni materiali:
   100-odstotno naravna volna,
   kokosova vlakna, ajda, pira,
   bio bombaž.

Kakovost:
   Garancija na vse izdelke
   Zagotovljen servis
   Vrhunski materiali
   Certifikati

Prava odločitev:
   Svetovanje na domu
   Možnost nakupa na obroke
   Celovita ponudba

Prijatelji na Titovi 18
Andraž Sodja

Prave sosedske odnose so 
minuli četrtek in petek pri-
kazali podjetniki in organi-
zacije, ki domujejo na Titovi 
18, v samem središču Jese-
nic. Tako so sile združili Tu-
ristično informacijski center 
Jesenice, Zlatarstvo Moho-
rič, Alpetour, Frizerstvo La-
nja, Gorenjske Lekarne in 
Dominvest Jesenice, ki so se 
predstavljali na stojnici. Kot 
je povedala Nena Koljanin s 
TIC Jesenice, so bili mimoi-

doči nad dogajanjem navdu-
šeni, saj so podjetja pripravi-
la informativni material in 
darila za obiskovalce, vse do 
glavne nagrade – izleta v 
Salzburg, za katera je bilo 
potrebno le zavrteti kolo sre-
če. Obiskovalce pa so razve-
seljevali tudi s čokolado, pi-
škoti, čajem in kuhanim vi-
nom. »Z dobrimi medso-
sedskimi odnosi skrbimo za 
lep, topel in simpatičen 
vstop v praznični decem-
ber,« je še dodala Nena Ko-
ljanin.

OBČINA JESENICE
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Zmagovalna Zadnja tekma: po mnenju strokovne žirije "izjemen gledališki dogodek 
v več pogledih" / Foto: Gorazd Kavčič
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Strokovna žirija 
izbrala Zadnjo tekmo
Najboljša predstava na letošnjih Čufarjevih dnevih je bila po mnenju strokovne žirije Zadnja tekma v 
izvedbi Gledališča Toneta Čufarja. Občinstvo pa je največ točk namenilo predstavi Pridi gola na 
večerjo v izvedbi Smoteatra iz Majšperka.

Predsednik strokovne žirije Branko Kraljevič je obrazložil 
izbiro Zadnje tekme za najboljšo predstavo. Desno igralec 
v predstavi Boštjan Smukavec.

Nagradi za najboljšo vlogo sta prejela igralca Loškega odra 
za igro v predstavi Igre je konec: za žensko vlogo Tamara 
Avguštin (na fotografiji), za moško vlogo pa Matej Čujovič.

Predsednik 
organizacijskega odbora 
Čufarjevih dni Boris 
Bregant: "Tudi 28. Čufarjevi 
dnevi bodo, zapišite si v 
koledarje datum: sobota, 
14. november 2015!" 

1. stran

Janko Rabič

Pri Območni izpostavi Jav-
nega sklada RS za kulturne 
dejavnosti Jesenice vsako 
leto z razpisom in razstavo 
spodbujajo ljubiteljsko 
ustvarjalnost med fotografi 
na območju občin Kranjska 
Gora, Jesenice in Žirovnica. 
Nagrajene fotografije z letoš-
njega četrtega razpisa so raz-
stavili v ali gledališča Toneta 
Čufarja na Jesenicah. Na 
odprtju so poleg nagrad in 

diplom najboljšim avtorjem  
prvič podelili tudi značke za 
udejstvovanje v ljubiteljski 
fotografski dejavnosti. Izro-
čila jih je koordinatorka 
Območne izpostave Petra 
Ravnihar. Zlati znački za več 
kot 15-letno udejstvovanje 
sta prejela Aleksander Novak 
in Jani Novak, srebrni znač-
ki Nejc Poljanec in Pavel 
Trček, bronaste pa: Bogdan 
Bricelj, Robert Brezigar, Jel-
ka Mihajlovska in Klemen 
Klemenc.

Značke za ljubiteljske 
fotografe

Janko Rabič

Letošnji program 27. Čufar-
jevih dni je pomembno obo-
gatil večer poezije z naslo-
vom Železarska lirika. Pod 
vodstvom režiserja Vida Kle-
menca so poslušalci v dvora-
ni lahko spremljali del anto-
logije pesmi osemindvajsetih 
jeseniških avtorjev šestih 
generacij. Izbor je za objavo v 
knjigi ter za odrsko predstavi-
tev pripravil urednik, mladi 
Jeseničan Jernej Kusterle.
Pesmi so na odru predstavili 
mlajši in starejši gledališki 
igralci: Lidija Grilc, Jasna 
Koron, Anamarija Krajšek, 
Eva Leskovšek, Klemen Kle-
menc, Gašper Stojc, Alek-
sander Pozvek in Borut 
Verovšek. Za glasbeno spre-

mljavo s kitaro je poskrbel 
Klemen Gasar.
Vid Klemenc je dvajset let 
igral na jeseniškem odru, 
zatem je bil dve leti v celj-
skem gledališču, sedaj je svo-
bodni gledališki igralec. Z 
veseljem se je odzval vabilu, 
da se vrne na domači oder. 
Deležen je bil lepih pohval, 
tako publike kot igralcev, še 
posebej, ker je bil to njegov 
režiserski prvenec. Z izved-
bo, glasbo in sceno je nekda-
nji železarski liriki dal 
pomemben pridih sodobno-
sti. »Delal sem z odlično eki-
po. Režija poezije je zahtev-
na, poudarek smo dali inter-
pretaciji. Dober je občutek, 
ko vidiš, da so poslušalci pri-
pravljeni spremljati takšen 
večer poezije.«

Lirika s pridihom 
sodobnosti
V režiji Vida Klemenca so gledališki igralci 
predstavili Železarsko liriko na sodoben način, ob 
spremljavi kitare.

Vid Klemenc z ženskim delom igralske zasedbe prejema 
čestitke za uspešno izvedbo večera poezije.

Domžalska Tosama je na Jeseni-
cah, v Supermarketu Tuš, odprla 
simpatično samopostrež no 
trgovino v belo-zelenih barvah, 
imenovano Bela štacunca. To je 
že osma maloprodajna enota 
Tosame, za Domžalami in Kran-
jem tretja na Gorenjskem. "Bela 
štacunca na Jesenice prinaša 
ponudbo sanitetnih in higien-
skih pripomočkov, bogat pro-
gam za otroke in mamice, paleto 
naravnih kozmetičnih izdelkov 
ter izdelkov za hiš ne ljubljenčke, 
dom in vrt. Tosama je tudi lastni-
ca koncesije za prodajo medicin-
skih pripomočkov, zato so v njej 
dobrodošli vsi, ki jim je zdravnik 
izdal naročilnico za kakršenkoli 
medicinski pripomoček. V pro-
dajalni zaposlene strokovne 
sodelavke pri nakupu znajo sve-
tovati, občasno pa opravijo tudi 
meritve krvnega tlaka, ravni krv-
nega sladkorja in holesterola, 

meritve za izdajo kompresijskih 
nogavic in podobno. Njihove 
pomoči se običajno najbolj raz-
veselijo bodoče mamice z dol-

gim seznamom potrebščin za 
malčka in pa starejši, ki se prvič 
soočajo s kako zdravstveno teža-
vo," so povedali ob odprtju. 

Tosama ima 91-letno tradici-
jo, njihovi izdelki so izdelani 
iz naravnih materialov, zlasti 
bombaža. 

Po Kranju še Bela štacunca na Jesenicah
Tosamina Bela štacunca v kranjskem Planetu Tuš je lepo obiskana, saj vedno znova preseneča 
s pestro ponudbo in ugodnostmi. Osmo prodajalno so odprli na Jesenicah.

Tosamina Bela štacunca na Jesenicah je odprta vsak dan od ponedeljka do petka med 8. in 20. 
uro, ob sobotah pa med 8. in 14. uro.
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Matjaž Klemenc

Lanska sezona je bila glede 
na sezono 2012/2013 boljša. 
Letos si verjetno želite še 
stopničko višje?
"Lanska sezona je bila res 
boljša, a še nismo dosegli 
tistega, kar smo si zastavili. 
Žal nekateri igralci podleže
jo pritisku težke tekme in se 
na koncu rezultat ne konča 
po naših željah."

Ligo ste začeli slabo, saj ste 
v uvodnih treh tekmah zabe-
ležili dva poraza.
"Začeli nismo najboljše, če
prav smo sestavili ekipo, ki 
bi se lahko borila za prvo 
mesto. Oba poraza, tako z 
Ograjco kot s Taborsko 
jamo, smo doživeli v Lju
bljani. Žal se je zgodilo, da 
obakrat nismo igrali v naj
boljši postavi. Podobno se 
nam je zgodilo na zadnji 
tekmi, zopet v Ljubljani, zo
pet nepopolni in pred od
morom smo zabeležili še 
tretji poraz od devetih odi
granih tekem. Prepričan 
sem, če bi igrali te tekme v 
najboljši postavi, bi imeli 
zdaj zabeleženih devet 
zmag."

Kakšno je bilo vzdušje po 
dveh porazih?
"Na srečo se je dvignila ude

ležba na treningih, opravili 
smo nekaj skupnih pogovo
rov in vse skupaj je začelo 
prinašati pozitivne rezulta
te. Še nekaj je treba poveda
ti. Večina igralcev nas je ista 
generacija, ki se je kegljanja 
učila pri žal že pokojnem 
Vojku Mikoliču. Velika po
vezanost in prijateljstvo je 
naš veliki plus."

Trenutno ste tretji, imate 
štiri točke zaostanka za vo-
dilno Ograjco. Je prvo mesto 
še dosegljivo?
"Prepričan sem, da je zaosta
nek dosegljiv. V prvem delu 
smo igrali pet tekem na go
stovanjih in štiri doma. Vsi 
težki nasprotniki gostujejo v 
drugem delu na Jesenicah."

Kakšna se vam zdi kvaliteta 
v 2. ligi zahod, kjer nastopa 
jeseniška ekipa?
"Kvaliteta se mi zdi na viso
ki ravni. Pogosto se zgodi, 
da so rezultati iz naše lige 
primerljivi z rezultati 1.A in 
1.B lige."

Kako ste zadovoljni s pogoji 
za trening in tekme na jese-
niškem kegljišču?
"Za jeseniško kegljišče lah
ko mirno rečem, da imamo 
na njem prednost domačega 
terena. Keglji zelo težko pa
dajo in za vsak met je treba 

vložiti veliko energije. Sami 
pogoji za trening in tekmo 
so veliko boljši, kot so bili. 
Letos so se zamenjali keglji, 
steze se bolj pogosto čistijo."

Verjetno si v klubu želite 
čim več mladih igralcev?
"Nekaj zanimanja mladih za 
kegljanje je, a žal prehitro 
obupajo. Treba bo najti po
dobnega Vojku Mikoliču, ki 
bo mlade spodbudil, da se 
bodo resno ukvarjali s ke
gljanjem."

Kakšni so bili vaši začetki na 
kegljišču?
"Začel sem nekje pri 10 letih. 
Že pred mano se je s keglja
njem ukvarjal brat Grega. 
Sam sem se hitro našel v tem 
športu in z veseljem nadalje
val. Poizkusil sem kar nekaj 
športov, a vedno je bilo na 
prvem mestu kegljanje. Če 
sedaj gledam, je bila odloči
tev, da vztrajam v kegljanju, 
povsem na mestu." 

Preizkusili ste se tudi v Izoli.
"Za Izolo sem igral tri sezo
ne. Izkušnja je bila več kot 
odlična. To je bilo obdobje, 
ko je večina mladih jeseni
ških kegljačev prestopila v 
druge klube."

Uspeh, ki bi ga postavili na 
prvo mesto?

"Če pogledam obdobje zad
njih dveh let, sem bil edini 
od jeseniške ekipe, ki sem 
se uvrstil na državno prven
stvo, med šestnajst najbolj
ših. Omenil bi še, da sem že 
bil državni prvak v mlajših 
kategorijah v dvojicah in 
ekipno. Posamezno sem bil 
drugi. Za prvaka mi je 
zmanjkal le en kegelj.  

Kaj si želite še doseči v ke-
gljanju?
"Z ekipo si želim v 1.B, mo
goče tudi v 1.A ligo. Posame
zno si želim, da bi se na dr
žavnem prvenstvu uvrstil 
med prve tri."

Vztraja pri kegljanju
Jedro članske kegljaške ekipe SIJ Acroni Jesenice sestavlja generacija, ki se je učila pri žal že 
pokojnem Vojku Mikoliču. V to generacijo spada tudi 28-letni Jeseničan Matjaž Vovk.

Matjaž Vovk, član 
Kegljaškega kluba SIJ 
Acroni Jesenice

Matjaž Klemenc

Več kot mesec dni je mini
lo od zadnjega poraza jese
niške članske hokejske eki
pe, ko so doma položili 
orožje proti drugi ljubljan
ski ekipi. Menjava trenerja 
je znana poteza v športu, ki 
včasih prinese preobrat, 
včasih pač ne. Jeseničanom 
se je obrestovala. V zadnjih 
šestih tekmah so nanizali 
pet zmag v rednem delu 
(Zell am See 4:3, MK Bled 
19:3, Kapfenberg 2:1, Celje 
8:5, Slavija 6:2) in eno po 
podaljšku (Feldkirch 2:1). 
Zelo pomembna za vstop v 
veseli december je zadnja 
zmaga v Zalogu. Ljubitelji 
jeseniškega hokeja se bodo 
prav gotovo spomnili nekaj 
porazov na vročem gosto
vanju v Zalogu, ko so orož

je položile kvalitetnejše 
ekipe od sedanje. Je seda
nja generacija sposobna, 
da pozitivni niz nadaljuje? 
Če bo stvar šla v pravi sme
ri, lahko mirno rečemo, da 
bo december za člansko 
ekipo vesel. Vroče bo že ta 
vikend, ko bosta v jeseni
škem hramu hokeja gosto
vala Bregenzerwald in Lu
stenau. Gostovanje pri teh 
dveh ekipah na severoza
hodu Avstrije ni bilo pre
več uspešno. Z Lustena
vom so izgubili po kazen
skih strelih z 1:2, z Bregen
zerwaldom pa z nogome
tnim rezultatom 0:1. Do 
konca tega leta varovance 
Romana Pristova čakata še 
domači tekmi z MK Ble
dom in Triglavom ter go
stovanje pri Kapfenbergu 
in Zell am Seeju.

Pred hokejisti 
veseli december?

Matjaž Klemenc

Judoisti sekcije Partizan Je
senice so se udeležili dveh 
mednarodnih turnirjev. V 
Slovenj Gradcu so pripravili 
mednarodni turnir za pokal 
Zavarovalnice Maribor Koro
ška open 2014. Slednji se je 
štel tudi za Slovenski pokal. 
Nastopilo je več kot sedem
sto tekmovalcev iz šestin
dvajsetih držav. Pri starejših 
dečkih (U14) je Mark Klinar 
osvojil tretje mesto v katego
riji do 50 kg. Jernej Razingar 
je bil deveti v kategoriji do 42 
kg. Pri mlajših kadetih (U
16) je bila Kati Ambrožič v 
kategoriji do 48 kg sedma, 
Luka Ambrožič, kategorija 
do 50 kg, in Nuša Ambrožič, 
kategorija do 48 kg, sta osvo
jila deveto mesto. Pri kadetih 

(U18) je v kategoriji do 50 kg 
Tim Pahor zasedel sedmo 
mesto. Na pokalu Nagaoka je 
nastopilo 477 judoistov iz šti
rinajstih držav. Poglejmo 
uvrstitve tekmovalcev po ka

tegorijah: U10: Anže Razin
gar je osvojil tretje mesto, 
Žan Lovič je bil peti. U12: 
Peter Milanovič je bil prvi, 
Marko Kuvek in Denis Mu
šič sta bila tretja. Anže Riz

marič Hladnik je osvojil peto 
mesto. U14: Prvo mesto za 
Marka Klinarja (do 50 kg). 
U16: Luka Ambrožič (do 50 
kg) in Nuša Ambrožič (do 48 
kg) sta bila tretja. Kati Am
brožič (do 48 kg) je osvojila 
peto mesto. U18: V kategori
ji do 50 kg je Tim Pahor 
osvojil drugo mesto. Urban 
Klobčič je bil v kategoriji do 
73 kg deveti. U23: Jakob 
Klobčič (kategorija do 81 kg) 
je osvojil sedmo mesto. V 
Kopru je potekalo državno 
prvenstvo srednjih šol v 
judu. Udeležili so se ga tudi 
trije člani judo sekcije Parti
zan Jesenice. Gimnazijo Je
senice sta zastopala Tim Pa
hor in Matic Kos. Tim je po
stal državni prvak v kategoriji 
do 50 kg. Matic je v kategori
ji do 81 kg osvojil deveto me
sto. Škofijsko klasično gim
nazijo je zastopala Janja Ra
zingar in v kategoriji do 70 
kg osvojila drugo mesto.

Tim državni prvak v judu

Matic Kos in državni prvak Tim Pahor / Foto: Gimnazija Jesenice

Matjaž Klemenc

V Gorenji vasi je potekal 21. 
Ržkov memorial, hkrati pa 
je bilo tudi 1. kolo 2. Držav
ne lige in prvi odprti turnir 
Gorenjske regije v strelja
nju z zračnim orožjem. V 
državni ligi je bil od naših 
strelcev s pištolo najboljši 
Gašper Bernot, ki je osvojil 
drugo mesto. Melvin Baba
ča je bil peti, Dušan Lavtar 
pa deveti. Ekipno so osvojili 
prvo mesto. Ista ekipa je 
bila na Ržkovem memoria
lu ekipno šesta. Na Ržko
vem memorialu z zračno 
puško je zmaga pripadla 
Anžetu Presterlu, Sara Hor
vat je bila druga, Denis Ha
mzič osmi in Matevž Pivk 
deveti. Ekipa v postavi Pre
sterl, Horvat in Hamzič je 
osvojila prvo mesto. V član
ski konkurenci se je zmage 
veselil Gašper Bernot. Na 

Odprtem turnirju Gorenj
ske regije je še eno zmago 
dosegel Gašper Bernot. 
Anže Presterl je bil drugi, 
Sara Horvat pa šesta. Eki
pno so osvojili prvo mesto. 
V Gorenji vasi je bil strelski 
turnir za pokal občine Gore
nja vas  Poljane. Od naših 
strelcev se je v finale uvrstil 
le Anže Presterl in na kon
cu osvojil tretje mesto. V 
Ljutomeru je potekal drugi 
turnir 1.B Slovenske lige v 
streljanju z zračnim orož
jem. Gašper Bernot se je 
uvrstil na drugo mesto. Po
leg njega sta bila v ekipi še 
Luka Resman in Anže Pre
sterl. Ekipno so osvojili tre
tje mesto. V Ljutomeru so 
se merile tudi mlajše kate
gorije. Pri kadetinjah je bila 
Sara Horvat druga, pri ka
detih pa je bil Denis Ham
zič osmi. Ekipno so kadeti 
osvojili drugo mesto. 

Dejavni strelci

V 2. ligi zahod so kegljači zaključili jesenski del. V 7. in 8. 
kolu so bili kegljači SIJ Acroni Jesenice uspešni. S 6:2 so v 
gosteh premagali Izolo in z enakim izidom doma Calcit. Žal 
s serijo niso nadaljevali v zadnjem kolu, ko so v gosteh iz-
gubili z Lokomotivo s 6:2. Na vrhu lestvice je Ograjca s 16 
točkami. Jeseničani so tretji z 12 točkami.

S porazom na odmor

Zaradi slabih vremenskih razmer so se odgovorni v 1. Go-
renjski ligi odločili, da po odigranem 10. kolu zaključijo je-
senski del. Vrh lestvice med 14 ekipami drži JuRentA Bitnje, 
ki je zbrala 23 točk. Jeseničani so prvi del zaključili na 
osmem mestu s 16 točkami. Višjo uvrstitev so zapravili v 
zadnjih treh kolih, ko so doživeli tri poraze (Visoko, Veleso-
vo, Žiri). Pobližje si poglejmo, kako so Jeseničani odigrali 
teh deset tekem. Pet tekem so zmagali (Preddvor 2:0, Jecon 
Sport DNL 6:1, Podbrezje 3:0, Naklo 3:1, Polet 2:1), igrali 
neodločeno 0:0 z JuRentA Bitnje. Izgubili so štirikrat, z Lo-
čanom 1:2, Visokim 2:3, Velesovim 2:3 in Žirem 1:2.

Slab zaključek za nogometaše

Selekcije Namiznoteniškega kluba Jesenice so odigrale več 
tekem. Veterani v Gorenjski namiznoteniški ligi so v gosteh 
premagali Križe z 10:0, doma pa Škofjo Loko z 9:1. Uspešne 
so bile tudi igralke v Radovljiški ligi. Podnart so premagale 
z 10:0 in Kamnoseški center Lesce s 6:4. S Kamno Gorico 
so se razšle z neodločenim rezultatom 5:5. Igralci v 1. Go-
renjski ligi so imeli polovičen uspeh. Tapetništvo Bokal Ško-
fja Loka so premagali z 9:1, v gosteh pa so izgubili s Križami 
z 2:8. Ženska ekipa, ki nastopa v 2. Slovenski ligi, je v za-
dnjem jesenskem kolu gostovala pri ekipi Križe in izgubila z 
2:5. Trenutno so na šestem, predzadnjem mestu.

Veterani odlično

Jeseniški Taekwon-do klub Thor je več kot uspešno nastopil 
na državnem prvenstvu verzije ITF. Prvenstva se je udeleži-
lo 155 tekmovalcev iz sedmih klubov. Trije jeseniški tekmo-
valci so se domov vrnili z zlatimi medaljami. Nik Zupančič 
je bil najboljši v borbah, v kategoriji mlajši dečki do 35 kg, 
Tamara Vilič v konkurenci mladink v formah rumeni pas in 
Nika Plečnik v kategoriji članic, forme črni pas III. DAN, do 
51 kg. Druga mesta so osvojili: Iva Kuvek, starejše deklice, 
forme, rumeni pas, Luka Panič v borbah, starejši dečki do 
55 kg, ter Saša Panič v konkurenci mladink, forme, rdeči 
pas. Ob tem je bila Saša še tretja v borbah do 55 kg. Na 
tretjo stopničko sta stopila še Timon Zrnič v kategoriji mlaj-
ši dečki in Haris Deomič v kategoriji starejši dečki, oba v 
formah rumeni pas.

Jeseničani uspešni v Ljubljani



Vse do osamosvojitve in pri-
ključitve Slovenije k Evrop-
ski uniji je bil odsek Ljublja-
na–Jesenice del glavne pro-
metne poti iz zahodne Evro-
pe proti jugozahodu. Nikoli 
sicer ni prišlo do take poso-
dobitve, ki bi omogočala vož-
njo hitrih vlakov preko dve-
sto kilometrov na uro, posta-
ja pa je kljub temu ostala 
pomemben člen v razvoju 
mesta. Prostor okoli postaje 
je postal vitalno trgovsko in 
turistično središče Jesenic 
(Pošta, Murka, Zarja, Slove-
nijašport, Borovo, tržnica, 
lekarna, turistične agencije, 
zavarovalnica, trafike, slašči-
čarne, likovni salon, policija, 
stanovanjski bloki, informa-
tivne table itd.), ki je z avto-
busno postajo na severni 
strani povezoval starejši del 
mesta z naseljem Plavž in 
vzhodno industrijsko Savo 
ter naseljem "Zaštreko" in s 
podhodom še vedno dokaj 
odmaknjeno Podmežaklo, ki 
so ji dajali ton športni objek-
ti. Železniški promet je pos-
tajal vse gostejši, mednarod-
ni vlaki so vozili noč in dan, 
jeseniška železniška postaja 
pa je bila ena najbolje organi-
ziranih postaj v Sloveniji, pa 
tudi v Jugoslaviji. Imela je 
tudi odlično železniško oseb-
je. V njej so svoje delo oprav-
ljali tudi slovenski mejni 
organi, avstrijska žandarme-
rija (Gendarmerieamt) in 
finančna straža (Zollbeamt). 
Z vsemi temi službami, ki 

jih je zahteval meddržavni 
sporazum med Avstrijo in 
Jugoslavijo iz leta 1976, je 
postaja živela svoje življenje 
in ustvarjala izredno razgiba-
no središče. Temu so dajali 
ton številni domači in tuji 
potniki, ki so izkoristili obi-
čajne polurne postanke za 
nakup cigaret, časopisov, 
spominkov ali hitre hrane. 
Največja gneča je bila ob 
koncu tedna in med prazni-
ki, ko so delavci iz nekdanjih 
jugoslovanskih republik, iz 
Grčije in Turčije obiskovali 
svoje domače in se ob koncu 
praznikov vračali nazaj v 
tujino. Svojcem so domov 
ponavadi prinašali manjša 
spominska darila, oblačila, 
tranzistorje, magnetofone, 
gospodinjske strojčke, fotoa-
parate, igrače, predvsem pa 
prihranjen denar, da se je 
lahko družina preživela. Ko 
so se vračali v tujino, so bile 
njihove potovalke in kovčki 
polni slivovke in domače 
hrane, pa tudi zaklanih pura-
nov in piščancev ni manjka-
lo. Le-te so pogosto obesili 
kar na zunanjo stran oken, 
da so "preživeli" dolgo pot v 
tujino. Številni mednarodni 
tovorni, ekspresni in hitri 
vlaki (Munchen–Beograd, 
Hellas ekspres, Akropolis 
ekspres, Istanbul ekspres, 
Sinplon in drugi) so bili 
napolnjeni do vrha in prene-
kateri potniki so na dolgi poti 
presedeli kar na svojih kovč-
kih na hodnikih. Mnogo 

tovornih kompozicij je pre-
važalo avtomobile, sadje, les 
in drugo. Za železarno, ki je 
bila z industrijskim tirom 
povezana z železniško posta-
jo, pa so vlaki dovažali rudo, 
staro železo in druge surovi-
ne, odvažali pa pločevino, 
žico in druge izdelke. Interni 
ozkotirni železniški promet 
med obrati v železarni je bil 
vsa leta najpomembnejši 
prav zaradi cenenega prevo-
za. Z razvojem cestnega pro-
meta je tudi ta izgubljal 
pomen in v osemdesetih 
letih so lokomotive zamenja-
li kamioni. Ozkotirna proga 
je odšla v zgodovino, indus-
trijski tir za dostavo surovin s 
postaje preko Hrenovice pa 

je ostal vse do danes. Jugos-
lovanske železnice so iz leta 
v leto posodabljale svoj vozni 
park, z elektrifikacijo gorenj-
ske proge pa so si nove diese-
lelektrične lokomotive iz raz-
ličnih držav kar podajale 
roke. Ljudje so jih zaradi 
zapletenih serijskih številk 
poznali bolj po vzdevkih, ki 
so bili tipični za države proiz-
vajalke lokomotiv. Iz Ameri-
ke so prišle "kennedyjevke", 
iz tovarne Džuro Džakovič  
"džurice", iz Poljske "gomul-
ke, iz Italije "mopedi", iz 
Nemčije "mercedesi", iz Špa-
nije "španke", iz Francije 
"brižitke" in tako naprej. 
Spomin na čase parnih loko-
motiv ohranja samo še 

muzejski vlak, ki je leta 1986 
začel s parno lokomotivo (17-
006) in šestimi obnovljeni-
mi vagoni voziti turiste po 
bohinjski progi. Pri tem ima-
jo pomembno vlogo Želez-
niški muzej v Ljubljani, ki 
mu je uspelo ohraniti del 
naše tehniško-železniške 
dediščine, in številni navdu-
šenci, ki se trudijo ohraniti 
spomin s pomočjo modulne 
makete v centralni postav-
ljalnici na Jesenicah in 
miniaturnih vlakov, ki jih 
hranijo v svojih zbirkah. 
Največjo zbirko hrani doma-
čin Janez Koželj, ki je skoraj 
vse svoje življenje posvetil 
proučevanju zgodovine žele-
znic. (se nadaljuje)
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Prebava misli in čustev

Naša stavbna dediščina (7)
Železniška postaja Jesenice (5. del)

Opuščen kontrolni stolp na železniški postaji / Foto: Tone Konobelj

V prejšnjem članku sem 
pisala o nevarnosti raznoraz-
nih prehranskih režimov – 
diet, ki niso preskušane 
dovolj časa, na dovolj široki 
populaciji ali pa veljajo za 
druge podnebne pogoje. 
Posebej na prehodu iz tople-
ga v hladni del leta je pamet-
no, da se držimo načela: KO 
ZAMENJAMO GARDERO-
BO, ZAMENJAMO TUDI 
JEDILNIK. Zaradi tega se 
držimo sezonskih živil, ki jih 
pozna naša tradicija in so 
bila na jedilniku naših babic. 
Take jedi nas uravnovešajo z 
vibracijami v okolju, v kate-
rem živimo. Seveda pa bi 
uživali popolnoma drugačno 
hrano, če bi se ta trenutek 
preselili v južno Azijo na 35 
stopinj Celzija. Vendar pa bi 
se v takem primeru tudi 
oblekli v drugačno gardero-
bo. Obenem spoštujmo tudi 
zahteve življenjskega obdob-
ja, v katerem smo. Najpo-
membneje pri vsem prehra-
njevanju pa je, da poznamo 
zmožnost svojega prebavne-
ga sistema. Če jemo hrano, 
ki je naša prebavila niso v 
stanju prebaviti in presnovi-
ti, nas še tako zdrava hrana 
zastruplja! 

Naš notranji ogenj (po ajur-
vedski medicini »agni«) dolo-
ča moč telesa, da prebavi, pre-
snovi in asimilira hrano ter 
ustrezno izloči odpadne, stru-
pene snovi. Vendar pa to ni 
konec zgodbe. Za ohranjanje 
ravnovesja in s tem zdravja je 
potreben tudi močan prebav-
ni ogenj v našem umu. Prav 
ste prebrali! Tradicionalne 
medicine enako imenujejo 
zmožnost našega uma, da 
prebavi impulze iz okolja. 
Vse naše misli, čustva in 
občutki so samo odgovori 
našega uma na »input« (vho-
dne podatke) iz okolja. Če te 
»podatke« narobe obdelamo, 
potem se v našem umu poja-
vljajo destruktivne misli, pos-
ledično destruktivna čustva in 
slabi občutki. To občutimo 
kot hudo stisko, globoko de-
presijo ali življenjski nesmi-
sel, skratka kot TRPLJENJE. 
To trpljenje povzroča »napač-
na obdelava« podatkov oz. 
impulzov iz okolja, ki jih 
interpretiramo na tak način, 
da trpimo, in v takem prime-
ru to trpljenje na tak ali dru-
gačen način prelivamo tudi 
na druge. To lahko postane 
začarani krog, ki deluje rušil-
no na naše telo. Vsako čustvo 

v telesu povzroči določeno 
kemijsko stanje, ki so mu 
podvržene vse celice.  Jeza 
povzroči v našem telesu dru-
gačno kemijo kot žalost, zas-
krbljenost ali tesnoba. Če se 
naše celice večino časa naha-
jajo v taki »neugodni« kemi-
ji, potem telo začne izražati 
nelagodje. Najprej začne 
kazati nežne opozorilne zna-
ke, kasneje lahko akutno 
bolezen ali celo kronično 
obolenje. Zaradi tega medici-
ne, stare več tisočletij, nikoli 
ne zdravijo samo telesa, 
ampak vedno posegajo tudi v 
umsko stanje človeka. Šele 
ko omogočamo umu, da se 
prav tako kot telo dnevno 
»razstruplja«, lahko pričaku-
jemo izboljšanje. 
Prakse, ki omogočajo, da se 
čistimo sprotnih in akumuli-
ranih stresov, so popolnoma 
preproste. Znane so že dolga 
tisočletja in so našim predni-
kom omogočile, da so brez 
tablet in psihiatrov ohranjali 
zdravo pamet v hudih živ-
ljenjskih preizkušnjah. To so 
globoka in predana molitev, 
različne vrste meditacij in 
petje manter (v krščanski tra-
diciji so to litanije). Vse z 
namenom, da bi človek obdr-

žal notranje ravnovesje in v 
miru svojega uma začutil 
izkušnjo duha. Dokler je um 
stalno zaposlen in prenapol-
njen s hrupom zunanjega 
sveta, je nemogoče pričakova-
ti, da bi živel v zadovoljstvu in 
izpolnjenosti, saj se vsebina 
uma stalno spreminja. Sreče, 
ki ne mine, in globoke, trajne 
izpolnjenosti ne moremo naj-
ti v večno spreminjajočem se 
okolju, kakršen je naš um. Na 
primer: človeka, ki ste ga še 
lansko leto oboževali, mogoče 
letos ne prenesete več, služba, 
ki vas je na začetku osrečeva-
la, vas sedaj spravlja v stres, 
stanovanje, ki ste si ga izbrali, 
vas sedaj odbija ... in tako 
dalje in tako naprej. Večna 
zgodba človeškega uma. Kako 
v vsej tej zmedi, napetosti, 
stresu in razočaranju najti pot 
v TRAJNO srečo in izpolnje-
nost, kako »prebaviti« vse, 
kar napolnjuje našo psiho?
Odgovor je preprost. V živ-
ljenjsko rutino je poleg čišče-
nja (razstrupljanja) telesa 
potrebno vpeljati čiščenje 
stresa oz. ostankov neprebav-
ljenih umskih vsebin. Najprej 
uvedemo globinsko sprošča-
nje, ki zajame telo in um. Za 
začetek je dovolj že okoli 10–

15 minut dnevno. Če je um 
zelo nemiren, hiperaktiven 
ali depresiven, pa so potrebne 
posebne tehnike, ki nam 
pomagajo iz tega stanja. To so 
različne metode globinske 
sprostitve, meditacije in 
dihalne tehnike. Ajurvedska 
medicina in joga nam predla-
gata dihalne vaje (pranaja-
me), primerno telesno vadbo 
(asane), globinsko sproščanje 
(joga nidra) in meditacijske 
prakse. Energije v našem sis-
temu telo-um se začnejo s 
temi praksami reorganizirati 
in šele takrat se ustvarijo 
pogoji za drugačne uvide, za 
drugačno razumevanje življe-
nja. Prebavna moč našega 
uma naraste in to pomeni, da 
smo se sposobni soočiti se s 
svojim življenjem in postopo-
ma zaživimo radostno in 
sproščeno, kljub različnim 
življenjskih okoliščinam. 
Modro se je zavedati, da ne 
moremo kontrolirati zunan-
jih okoliščin v svojem življe-
nju, lahko pa ustvarjamo ugo-
dno »notranjo« klimo. In 
kakor pravi Osho: »Zunanje 
situacije lahko pogojujejo tvo-
jo srečo. Ko postane sreča 
lastnost tvojega bitja, obseva 
vse zunanje situacije.«

Andreja Koprivec, 
ajurvedska svetovalka 
in učiteljica 
sprostitvenih tehnik

Tone Konobelj, 
upokojeni muzejski 
dokumentalist
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Janko Rabič

Spomini na šolske klopi, 
nekdanje učence, mladost, 
usvajanja prvih znanj, so ve-
dno prijetni in nepozabni. 
To lepo tradicijo gojijo nek-
danji sošolci in sošolke prve-
ga razreda nemške šole na 
Koroški Beli v šolskem letu 
1944/1945. Letos so se zbra-
li po sedemdesetih letih in 
obujali spomine. Izidor Tro-
jar, ki je bil organizator sre-
čanja, je zbral naslednje 
spomine na nemško šolo.
V novo šolo na Koroški Beli 
sem začel hoditi v prvi razred 
v jeseni 1944. Učila nas je 
nemška učiteljica Hildegarda 
Rohner, saj so slovenske učite-
ljice večinoma pregnali. Sta-
novala je pri Gregoraču na 
Javorniku. V novi šolski stavbi 
na Koroški Beli se je začel 
pouk leta 1942. Upravitelj je 
bil Janach, ki je znal sloven-
sko, učiteljice pa ne. Prvi dan 
me je mama peljala v šolo brez 

torbe. Nato sem hodil sam 
mimo Jakobove kmetije, mimo 
Kosmača in Žvaba proti šoli. 
Cesta je bila asfaltirana le do 
fizkulturnega doma, naprej 
pa ne. Imel sem nahrbtno tor-
bo, ki jo je ata prinesel iz 
Nemčije, kjer je bil zaposlen 
na železnici. Torba je imela 
ob straneh deščici, drugo je 
bilo iz oranžnega celuloida. 
To je bila moderna torba, ta-
kih tukaj niso prodajali, saj je 
bila okupacija. Vsako jutro 
smo morali pokazati, kaj nese-
mo v torbi v šolo. Pregledoval 
nas je vojak s puško na rami. 
Bilo je zelo strogo, ker je 29. 11. 
1944 neki šolar nesel peklenski 
stroj v šolo na Jesenicah, ki je 
kasneje popoldne eksplodiral v 
razredu.
Učili smo se bolj malo ali nič. 
Velikokrat ni bilo učiteljice, pa 
smo šli domov, Drugič je bila 
učiteljica, pa je bil alarm in smo 
spet šli domov. Črk in pisanja se 
nismo učili. Na tabli je bila obe-
šena slika zimske pokrajine z 

zamrznjenim bajerjem in ob 
njem kovačnica. Vrata so bila 
odprta in videl se je kovač in 
ognjišče. Celo leto smo se učili 
pesem: Der šmid kom gegangen, 
mit dem lange cange, mit dem 
hemar pim pim pim, mit dem 
hamar bum bum bum.
V šoli so stanovali tudi nemški 
vojaki protiletalske obrambe, 
ki so imeli topove vkopane na 
polju blizu sedanje Špoortnove 
hiše. Za časa okupacije je pov-
sod ponoči veljala zatemnitev 
vseh oken, vrat, po stanovanj-
skih hišah in tudi v tovarni. 
Tako letala niso videla, kje so 
vasi, mesta, tovarne. Kdor se 
tega ni držal, je bil kaznovan. 
Na Koroški Beli pa v Walva-
sorgasse pri Bizjakovih eno 
okno ni bilo zakrito. Prižgana 
je bila žarnica. To so videli vo-
jaki in ustrelili skozi okno v 
stanovanje. Čuf, nastala je 
škoda in strah.
Devetega maja je bilo konec 
okupacije. Pred Koničevo hišo 
sta se pripeljala dva partizana 

s šnelfajercami, obrnila motor, 
nemški stražar je stal pred go-
stilno, ki je bila spremenjena v 
kasarno. Ne partizana ne Ne-
mec niso streljali. Nemci so na 

kamion montirali protiavion-
ski top in streljali v naš razred 
v Titovo sliko, ki je že visela v 
razredu. Ravno tako so strelja-
li v slovensko zastavo, ki je vi-

sela na stavbi, tam, kjer je se-
daj trgovina Tuš na Jesenicah.
Devetindvajsetega maja 1945 
se je pouk zopet začel v sloven-
ski šoli.

Prvošolci nemške šole
Srečali so se nekdanji sošolci in sošolke prvega razreda nemške šole na Koroški Beli.

Tokrat so si segli v roke Mirko Podgoršek, Marjan Krajcar, Marija Štendler, Jožica Markun, 
Daniel Arčon, Izidor Trojar in Matevž Žbontar. 

V knjigi je 
zbranih okoli 
100 receptov 
za kruh za vsako 
priložnost. 
Poleg klasične 
peke kruha 
v pečici
predstavlja 
tudi peko 
v kruhomatu., 
ki pa ga po želji 
lahko uporabite 
tudi samo za 
mesenje testa. 
V knjigi boste 
našli kar nekaj 
receptov za kruh 
brez glutena. 

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,
Bleiweisova cesta 4 v Kranju, 
jo naročite po tel.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.
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Naj bo ves december prazničen in lep. Naši odrasli, ki delajo in 
ustvarjajo v dveh enotah varstveno delovnega centra, vas  pri-
jazno vabijo k ogledu in nakupu umetniških in unikatnih iz-
delkov v lično, majhno trgovinico, kjer vas bodo prijazno po-
stregli od ponedeljka do petka od 7. do 18. ure in v  
soboto od 9. do 12. ure.

Varstveno delovni center Jesenice                                                                                               
Cesta Železarjev 8 b, T: 04 586 41 65, G: 051 442 609
E-naslov: vdc.jesenice@cudv-ml.si

Kontakt Radovljica:
Tel.: 04/828 00 10
        04/828 00 16
Gsm: 051 442 608

Kontakt Jesenice:
Tel.: 04/586 41 65
Gsm: 051 442 609

E-naslovi za naročanje:
vdc.radovljica@cudv-ml.si
vdc.jesenice@cudv-ml.si
matjaz.arnol@cudv-ml.si 

Izdelke iz naše ponudbe si lahko ogledate na
spletnem naslovu:
www.cudv-ml.si
ter v naših trgovinah na
Ljubljanski cesti 11 v Radovljici
in
Cesti železarjev 8b na Jesenicah.

Unikatni izdelki iz gline, blaga in drugih naravnih materialov so delo oseb z motnjami v razvoju,

ki svoja znanja spretnosti in nadarjenost podkrepijo z iskreno željo biti uspešen, prepoznaven

in za svoje delo nagrajen.

Program vodenja, varstva in zaposlitve v Centru za usposabljanje, delo in varstvo Radovljica

izvajamo v dveh enotah Varstveno delovnega centra, na Jesenicah in v Radovljici. 

Tam lahko v trgovini unikatna darila in uporabne predmete kupite vsak dan med 7.00 in 15.00,

v decembrskem času pa tudi v popoldanskih urah.

VARSTVENO DELOVNI CENTER
RADOVLJICA

Ljubljanska cesta 11, 4240 Radovljica

VARSTVENO DELOVNI CENTER
JESENICE

Cesta železarjev 8b, 4270 Jesenice

CENTER ZA USPOSABLJANJE,
DELO IN VARSTVO

MATEVŽA LANGUSA RADOVLJICA
Cesta na Jezerca 17, 4240 Radovljica

Urša Peternel

Knjižnice danes niso več 
samo knjižnice, ampak in-
formacijski centri, v priho-
dnosti naj bi postale © dnevne 
sobe mesta © . Veronika 
Osredkar, direktorica Ob-
činske knjižnice Jesenice, je 
dejala: "Na prehojeno pot 
smo lahko ponosni, upamo, 
da bo knjižnici naklonjena 
tudi prihodnost, čeprav nas 
ta čas navdaja s skrbjo zara-
di zniževanja sredstev za de-
javnost in nakup knjižnične-
ga gradiva. Tudi novi prosto-
ri knjižnice so predmet dalj-
ne prihodnosti, čeprav se je 
postopek začel, načrti so že 
zasnovani in je dobre volje 
na pravi strani dovolj – pre-
malo pa je denarja ¼ " 
Jubilej so v knjižnici počasti-
li z domoznanskim veče-
rom, na katerega so povabili 
Mihaela Cenca, ki je poma-
gal soustvarjati knjižno zbir-
ko jeseniške knjižnice, nek-
danjega direktorja Marka 

Hudnika ter Damjana Jen-
sterla, predstavnika genera-
cije jeseniških ustvarjalcev, 
ki so v devetdesetih letih 
prejšnjega stoletja pomagali 
oživiti Malo Čufarjevo knji-
žnico. V pogovoru z Natašo 
Kokošinek so obujali spomi-
ne in orisovali svojo vlogo 
pri razvoju jeseniške knji-
žnice. Mihael Cenc je tako 
denimo obudil spomine, 
kako je po drugi svetovni 
vojni začela nastajati nova 
knjižnica. V sistem urejanja 

knjig ga je vpeljal Jule Vide-
tič, po njegovem spominja-
nju skromen, zadržan, a lju-
bezniv gospod, po izobrazbi 
sicer frizer, ki pa je imel ve-
liko ljubezen do knjig. Tako 
sta skupaj zavijala, številčila 
in urejala tiste prve knjige, 
ki so prihajale; treba pa je 
bilo zelo paziti, se spominja 
Mihael Cenc, da med njimi 
ni bilo kakšne pogrošne 
knjige ... Knjižni fond se je 
nato iz leta v leto povečeval, 
leta 1954 pa je vodenje knji-

žnice prevzel Marko Hu-
dnik, ki se mu je pridružila 
žena Vida in drugi sodelav-
ci, knjižnica pa je dobila ime 
Ljudska knjižnica Jesenice 
ter postala finančno samo-
stojen zavod. To leto zato 
štejejo za uraden začetek je-
seniške knjižnice. Marko 
Hudnik je razkril osebne 
spomine na svoje delo v 
knjižnici, na čase "pultne-
ga" sistema, ko so obiskoval-
ci knjige prevzemali na pul-
tu, naloga knjižničarjev pa 
je bila, da so knjige poiskali 
v policah. Vsak obiskovalec 
je imel kartoteko, vsaka knji-
ga pa knjižni listek ... Leta 
1962 se je knjižnica preime-
novala v Občinsko knjižnico 
Jesenice, leta 1985 pa so z 
gradnjo prizidka k stavbi 
gledališča v knjižnici dobili 
prostore za otroški oddelek, 
arhiv in zaposlene. Domo-
znanski večer je z branjem 
odlomkov iz literarnih del 
jeseniških avtorjev popestri-
la Štefanija Muhar.

Dnevna soba mesta
Občinska knjižnica Jesenice praznuje šestdeset let. V šestih desetletjih se je njena podoba korenito 
spremenila. Povečali so se knjižnična zbirka, izposoja, število obiskovalcev in prireditev ... 

Mihael Cenc Marko Hudnik

Damjan Jensterle Štefanija Muhar Nataša Kokošinek

Veronika Osredkar 
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Urša Peternel

"Pikolo je približno za polo-
vico krajša in precej tanjša 
piščal kakor normalna flavta 
ter zveni temu primerno za 
oktavo višje. V orkestru 
predstavlja pikolo najvišje 
glasbilo, saj je mogoče 
ustvariti višje zvene le z vio-
linskimi flažoleti. V sploš-
nem je pikolo nekoliko 
nevarno glasbilo, ker terja 
od flavtista (pikolista) izred-
no spretnost tako glede into-
nacije kakor glede dinami-
ke. V nekaterih literaturah 
je pikolo označen kot vražje 
glasbilo zaradi visokega in 
prodornega zvoka." Takole 
so opisali pikolo v Glasbeni 
šoli Jesenice, kjer so prejšnji 
teden pripravili Večer s 
pikolom. Na njem sta to 
manj poznano in posebno 
glasbilo predstavili mladi 
glasbenici Janja Junež (let-
nik 1998) in Nika Pogačar 
(letnik 1997), srednješolki, 
ki obiskujeta nadstandardni 
program pikolo na jeseniški 
glasbeni šoli, pri učiteljici 
flavte in pikola Karin Vrh-
njak Močnik. "Pred tem sta 
zaključili šolanje na flavti, 
želja po napredovanju, uče-
nju, kanček talenta in pred-
vsem ljubezen do glasbe ju 

vodijo tudi pri igranju piko-
la in spoznavanju tovrstne 
literature. Nika je v prete-
klem šolskem letu na 6. 
mednarodnem glasbenem 
tekmovanju Svirel v Štanje-
lu na Krasu s pikolom dose-
gla srebrno priznanje in 92 
točk. Sicer pa obe sodelujeta 
v amaterskih pihalnih orke-
strih – Janja je članica Pihal-
nega orkestra Jeseni-

ce-Kranjska Gora, Nika pa 
članica Godbe Gorje," je 
povedala mentorica Karin 
Vrhnjak Močnik, ki na glas-
beni šoli poučuje flavto pa 
tudi pikolo. Leta 2010 je na 
Akademiji za glasbo v Ljub-
ljani zaključila podiplomski 
magistrski študij, v okviru 
katerega je raziskovala tudi 
pikolo, nato pa se je na piko-
lu še dve leti izpopolnjevala 
v Firencah pri mednarodno 
uveljavljenem pikolistu pro-
fesorju Nicoli Mazzantiju. 
"Recital smo pripravile zato, 
da pikolo predstavimo širši 
publiki, ker se sicer največ-
krat pojavlja v godbah, manj 
pa solistično. Meni je v otro-
ških letih prav tako prirasel 
k srcu v domači pihalni god-
bi na Muti, od koder priha-
jam," je povedala mentorica.
Na nastopu v polni dvorani 
Lorenz sta se Janja in Nika 
predstavili s petimi točka-

mi, mentorica je izbrala 
izvirne skladbe, ki so pisane 
za pikolo in klavir, razen 
Cvetja v jeseni, ki sta ga 
mladi glasbenici odigrali za 
zaključek.

Večer z »vražjim« 
glasbilom
V Glasbeni šoli Jesenice so pripravili Večer s pikolom, ki ga zaradi visokega in prodornega  
zvoka imenujejo kar vražje glasbilo.

Janja in Nika z mentorico, učiteljico flavte in pikola Karin Vrhnjak Močnik

Nika: "Za flavto in pikolo sem se navdušila že 
zelo zgodaj. Ker prihajam iz glasbene 
družine,  smo vsako leto znova z veseljem 
spremljali vse nastope Godbe iz Gorij, kjer sem 
tudi doma. Pikolo me je takoj prevzel, ker je bil 
eden redkih inštrumentov, ki je izstopal iz 
celotnega orkestra. Z željo, da se ga naučim 
igrati tudi sama, sta me starša vpisala v glasbeno 
šolo. Pri pikolu mi je všeč njegova 
majhnost, višina tonov in tudi barva zvoka."

Janja: "Za pikolo sem 
se odločila, ker mi je 
ta inštrument lep, 
majhen, ker ga redko 
kdo igra na glasbeni 
šoli. Prej sem šest let 
igrala flavto. Igranje 
pikola se mi zdi težje, 
ker je potrebno bolj 
oblikovati ustnice, da 
dobimo želeni zvok – 
ton. Vendar sem se 
pikola navadila in ga 
rada igram."

V Škofji Loki je potekal 14. Unescov nacionalni projekt – tuje-
jezični recital Jezik – kultura in tradicija 2014, letos s podna-
slovom Rod si rodu roko podaja. Na njem je sodelovalo dvaj-
set osnovnih in srednjih šol iz vse Slovenije, ki so s svojim 
pevskim ali dramskim nastopom opozorile na pomen med-
generacijskega sožitja in strpnosti. Med nastopajočimi so bili 
tudi dijaki Gimnazije Jesenice Nina Smolej iz 4.b, ki je zapela 
pesem One (U2), in Laura Drole iz 4.c z recitacijo Belissima 
lettera di un figlio ai genitori ob klavirski spremljavi Vida Jera-
še iz 4.c razreda. Recital je bil izveden tudi v okviru projekta 
Dvig SKK (Dvig socialnega in kulturnega kapitala) za vse šole 
v mreži, so sporočili z Gimnazije Jesenice.

Gimnazijci na tujejezičnem recitalu

Laura Drole z recitacijo ob klavirski spremljavi Vida Jeraše

V Glasbeni šoli Jesenice so pripravili koncert ob tristoletnici 
rojstva Carla Philippa Emanuela Bacha. Za organizacijo je 
poskrbel oddelek klavirja, nastopilo je enajst mladih pianis-
tov, kot gostji pa čembalistka Martina Okoliš in flavtistka 
Eva Zupan. Iz spremne besede med glasbenimi točkami so 
poslušalci pobližje spoznali glasbenika in skladatelja C. Ph. 
E. Bacha.

Koncert ob tristoti obletnici rojstva Bacha

Martina Okoliš – čembalo, Eva Zupan – flavta / Foto: Sašo Valjavec

Hiša eksperimentov iz Ljubljane je v letošnjem letu pripra-
vila mobilno Hiško eksperimentov, kjer sodelavci Hiše 
eksperimentov šolo ali drug prostor v gostujočem kraju za 
en dan spremenijo v pravi center znanosti. Postavijo maj-
hne eksperimente – poskuse, kjer se lahko radovedneži uči-
jo na lastnih izkušnjah. Konec novembra je tako Hiška 
eksperimentov gostovala na Jesenicah, v Kolpernu, kjer se je 
v eksperimentiranju poskusilo veliko učencev.

Hiška eksperimentov na Jesenicah

Urša Peternel

"Zajtrk mi je bil zelo všeč. 
Najbolj mi je bil všeč med in 
eko kruh. Kruh je bil tem-
nejši in bolj okusen, kot ga 
imamo doma. Všeč mi je 
bilo, da so bila živila domača 
in dobrega okusa," je pove-
dal tretješolec Svit z Osnov-
ne šole Koroška Bela ob tra-
dicionalnem slovenskem 
zajtrku, ki poteka vsak tretji 
petek v novembru po vseh 

slovenskih vrtcih in šolah. 
Kot je povedala organizator-
ka šolske prehrane Manca 
Martinčič, so učenci na ta 
dan imeli pred poukom 
brezplačno na voljo zajtrk. 
"Živila za zajtrk so sloven-
skega porekla, lokalno pri-
delana. Učencem smo 
ponudili ekološko pridelana 
jabolka, med, maslo, mleko 
in pirin kruh," je povedala. 
In dodala: "S tem projektom 
želimo na naši šoli izobraže-

vati in ozaveščati naše učen-
ce o pomenu zajtrka in o 
prednosti lokalno pridelanih 
živil." Na šoli so pripravili še 
več spremljevalnih dejavno-
sti: v sklopu projekta Jabol-
ko rdeče zlato razstavo sta-
rih sort jabolk, s pomočjo 
učencev so jih zbrali kar 23, 
med njimi so bile tudi manj 
znane sorte, ko so pohančki, 
pšančar, limonce, rožmarin, 
prinčevo jabolko, bobovec, 
jakob lebel ... Na obisk so 

povabili tudi Roka Škrjanca 
iz pekarne Nonina Špajza, 
ki dva- do trikrat na teden v 
šolo pripelje ekološki kruh 
za malico. Predstavil je eko-
loško peko kruha, učenci pa 
so poskusili različne vrste: 
kamutov, konopljin, ajdov 
kruh z orehi, čemažev kruh 
... Obiskal pa jih je tudi 
predsednik Čebelarskega 
društva Jesenice Julijan 
Cvek, ki je predstavil delo 
čebelarja in pomen čebel.

Zdrav slovenski zajtrk
Akciji Tradicionalni slovenski zajtrk so se pridružili tudi na jeseniških šolah in v vrtcih. Posebej pestro 
je bilo na Osnovni šoli Koroška Bela.

Učenci so se lahko oblekli v čebelarjevo obleko; na sliki s 
čebelarjem Julijanom Cvekom in Rokom Škrjancem iz bio 
pekarne Nonina Špajza. / Foto: Manca Martinčič
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Z vami že 20 let

OČESNAAMBULANTA

Titova31,Jesenice,
tel.:04/5832-663

OptikaMesecVidaMihelčičs.p.,CestamaršalaTita31,Jesenice
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Šivanje po meri in popravilaŠivanje po meri in popravila

ŠIVILJSTVO Tradicija in  
kvaliteta  

od leta 1989

C. železarjev 14, Jesenice
Tel.: 04/586-12-11
www.siviljstvocastello.si

Delovni čas:
pon.–pet.: 8.–18. ure
sobota: 8–12. ure

Urša Peternel

"Na razstavi in v katalogu 
predstavljamo pomembno 
zgodbo o gozdovih, ki jih je 
imela Kranjska industrijska 
družba na Gorenjskem," je 
povedala direktorica Gornje-
savskega muzeja Jesenice 
Irena Lačen Benedičič ob 
muzejski razstavi Gozdovi 
Kranjske industrijske druž-
be, ki so jo odprli prejšnji 
teden v Kosovi graščini in 
bo na ogled vse do 23. janu-
arja. Na ogled je petnajst pa-
nojev, ki razkrivajo gospo-
darjenje z gozdovi Kranjske 
industrijske družbe, sečnjo, 
spravilo in življenje gozdar-
jev. Poleg tega so razstavili 
več kot šestdeset zanimivih 

predmetov, od dokumentov, 
kot so karte gozdnih posesti, 
lovske karte, dnevniki drvar-
jev, do predmetov, kot so le-
sena deža za mleko, oglar-
ska solnica, različno staro 
orodje, drvarski nahrbtnik, 
sani za spravilo oglja ... Za-
nimive so tudi makete, ki jih 
je izdelal Janko Samsa, med 
njimi maketa Pantzove žič-
nice, težkega gozdarskega 
voza ... Pripravili so tudi ob-
širen katalog z zanimivimi 
zapisi o gozdovih, sečnji, 
Lambertu von Pantzu, ža-
gah, življenju drvarjev in 
drugem, s prevodi v angle-
ški, nemški in italijanski je-
zik. Poseben del so nameni-
li mladini, tako so oblikovali 
program za šole z delovnimi 

listi in nalogami, kot so teh-
tanje lesa in oglja, risanje z 
ogljem, določanje starosti 
debel ... Na ogled sta tudi 
dva filma na temo gozdov.
Muzejsko razstavo je pripra-
vil Gornjesavski muzej Jese-
nice v sodelovanju s Tehni-
škim muzejem Slovenije, 
avtorji pa so kustosi Marko 
Mugerli, Zdenka Torkar Ta-
hir in Vladimir Vilman ter 
vodja projekta Irena Lačen 
Benedičič. Sodelovala je tudi 
blejska območna enota Za-
voda za gozdove.
Odprtja so se poleg župana 
Tomaža Toma Mencingerja 
udeležili državni sekretar na 
ministrstvu za kulturo An-
ton Peršak, direktorica Teh-
niškega muzeja Slovenije 

Natalija Polenec, vodja blej-
ske območne enote Zavoda 
za gozdove Andrej Avsenek, 
direktor društva Slovenska 
pot kulture železa Maksimi-
lijan Večko, v kulturnem 
programu pa je nastopil ki-
tarist Tilen Pusar.
Ob razstavi so pripravili pe-
ster spremljevalni program, 
v sredo so avtorji razstave 
imeli javno vodenje po raz-
stavi, prihodnji četrtek bo 
potekala predstavitev izde-
lave skodel, 18. decembra 
pa bo muzejski večer z av-
torji razstave. Program se 
bo nadaljeval januarja s 
predavanjem o varovanju 
gozda in čaru lesa ter delav-
nico o tem, kako preživeti v 
gozdu.

Gozdovi Kranjske 
industrijske družbe
V Kosovi graščini je na ogled muzejska razstava Gozdovi Kranjske industrijske družbe. Gre za letošnji 
osrednji železarski projekt Gornjesavskega muzeja Jesenice.

Na ogled je arhivsko gradivo in muzejski predmeti, med 
njimi denimo žaga amerikanka iz Požgančeve domačije v 
Mojstrani.

Eden od avtorjev muzejske razstave Marko Mugerli iz 
Gornjesavskega muzeja Jesenice s Klemenom Koširjem kot 
Lambertom von Pantzem

Urša Peternel

Fundacija za globalni razvoj 
športa (The Foundation for 
Global Sport Development) je 
objavila natečaj za nagrado 
Ath letes in Excellence. Prek 
omenjenega natečaja želijo iz-
brati svetovne športnike, ki ob 
svojem rednem športnem de-
lovanju aktivno delujejo tudi v 
lokalni skupnosti oziroma v 
dobrodelnih dejavnostih. Le-
tos je eden od osemnajstih 
zmagovalcev tudi Robert Su-
šanj s Koroške Bele, predse-
dnik jeseniškega curling klu-
ba. Nominacija, na predlog 
slovenske zveze ga je nomini-
rala Svetovna curling zveza, je 
bila plod njegovih športnih 
uspehov, predvsem pa njego-
vih prizadevanj na humanitar-
nem področju. Curling klub 
Jesenice namreč vsak decem-
ber organizira tudi nočni hu-
manitarni curling, članice in 
člani se udeležujejo vseh ve-
čjih humanitarnih akcij na Je-
senicah. Veliko energije vlaga-
jo v to, da bi občutek za huma-
nitarnost in pomoč drugim 
prenesli tudi na podmladek 
kluba. Ti so največje zagotovi-
lo, da humanitarnost v curling 
klubu ne bo zamrla tudi v pri-
hodnje. "Uvrstitev med osem-
najst zmagovalcev je izjemen 

uspeh, predvsem pa veliko 
priznanje za jeseniški curling 
klub. Še pet let nazaj so se red-
ki entuziasti na Jesenicah šele 
spoznavali s tem športom, da-
nes pa na Jesenicah deluje 
športni kolektiv s številnimi 
mladimi, izjemno motivirani-
mi članicami in člani," je ob 
tem dejal Sušanj. Ob tem pa 
velja omeniti, da jeseniški cur-
ling klub tudi letos v decem-
bru pripravlja dobrodelni noč-
ni turnir, ki bo 12. decembra v 
dvorani Podmežakla. Začetek 
bo ob 21. uri, ves izkupiček pa 
bo šel neposredno socialno 
ogroženim otrokom ene od 
jeseniških osnovnih šol.

Priznanje Robertu 
Sušanju
Predsednik jeseniškega curling kluba je prejel 
priznanje za delo na športnem področju, v lokalni 
skupnosti in na področju dobrodelnosti.

Robert Sušanj

Pihalni orkester Jesenice-Kranjska Gora pod vodstvom diri-
genta Dejana Rihtariča v okviru letošnjega 140-letnega jubi-
leja prireja v nedeljo, 7. decembra, ob 18. uri Miklavžev kon-
cert v dvorani Kolpern na Stari Savi na Jesenicah. Ob tej 
priložnosti bodo članom podelili Galusove značke za večle-
tno glasbeno udejstvovanje.

Miklavžev koncert jeseniških godbenikov

Janko Rabič

Jesen življenja je lahko še 
kako ustvarjalna, polna 
energije in volje za delo. To 
dokazuje 88-letna Minka Pi-
kon s Plavža na Jesenicah. 
Če ne bi izvedeli za njen 
naravnost čudoviti umetni-
ški talent, bi širši javnosti 
ostalo prikrito, kaj dela in s 
čim se ukvarja. Ob našem 
obisku so nas kar po vrsti 
navduševali izdelki, za kate-
re dnevno porabi več ur. 
Upodablja planinske šopke 
na steklo, na les riše in žge 
motive Bleda, Bohinja, ple-
te brezrokavnike in pulo-
verje. "Že v šoli sem imela 
veselje za takšno ustvarja-

nje, pa ni bilo možnosti, da 
bi kasneje to lahko delala," 
pripoveduje Minka. "Danes 
mi to zapolnjuje dan, da ne-
kaj koristnega naredim. Že 
možu, ki je bil mizar, sem 
pomagala pri izdelkih iz 
lesa. Vse, kar ustvarim, po-
darim, saj tako želim ljudi 
razveseliti." Iz nje izžareva 
energija, kot popoln samo-
uk je sedaj v tretjem ži-
vljenjskem obdobju uresni-
čila skoraj mladostne sanje 
s tem talentom. Vsak dan 
izdeluje naravne napitke in 
si z njimi krepi zdravje. Ko 
se je po bolezni vrnila iz 
bolnišnice, je vsem, ki so ji 
pomagali, podarila svoje ču-
dovite izdelke.

Ustvarjalna v tretjem 
življenjskem obdobju
Minka Pikon pri starosti 88 let upodablja planinske šopke na steklo, na les riše in žge motive Bleda, 
Bohinja, plete brezrokavnike in puloverje.

Minka Pikon s svojimi čudovitimi izdelki



OKNO V SVET

Prednost našega kabelska priključka je brezplačna instalacija v 
stanovanju, novi televizijski sprejemniki ne potrebujejo zuna-
njih vmesnikov in naprav ter dvojnih daljinskih upravljalnikov, 
za starejše televizijske sprejemnike zunanji digitalni sprejem-
nik po ugodni ceni, za osnovno ceno priklop do treh televizij-
skih sprejemnikov, hiter servis in odprava napak ter podpora 
pri nastavitvah televizijskih sprejemnikov in mrežnih naprav.www.telesat.siwww.telesat.siwww.telesat.si

 NOVO V OLIMPIJSKEM LETU 2014 

Paket MEGA TROJČEK 
- začetni paket
- osnovni paket  
- razširjeni paket
- paket EUROSPORT programov v visoki ločljivosti  
- internet – hitrost 15 Mbit/sek 
- IP telefon 
 - WI-FI         

TELESAT, d.o.o., JESENICE,  
operater kabelskih komunikacijskih sistemov
Cesta talcev 20, 4270 Jesenice, 
Tel. 04 5865 250, 04 5865 251
E-pošta: info@telesat.si

TELESAT JESENICE – OKNO V SVET Iz VAšEgA STANOVANJA:

Digitalni televizijski programi v programskih paketih:
 106 programov v začetnem paketu 
  126 programov v osnovnem paketu
  157 programov v razširjenem paketu
  HBO paket – filmi
  PINK paket
  Balkan+ paket – brezplačen 
  internetne povezave s hitrostmi prenosa do 100 Mbit/sek
  trojčki s hitrostmi prenosa podatkov do 40 Mbit/sek
  IP fiksni telefonski priključki z brezplačnimi klici v omrežje DETEL

INTERNET
V svetovni splet vstopate še 
enkrat hitreje kot doslej, vse 
vrednosti po  
obstoječih pogodbah  
so povečane za faktor 2.

CENE SO OSTALE NESPREMENJENE  

CENA SAMO CENA SAMO CENA SAMO 383838 EEEEEE
AKCIJA ZA NAROČNIKE  
Z ANALOGNIM PAKETOM  
PROGRAMOV:
do konca leta 2014 dobite  
brezplačno v uporabo zunanji  
digitalni sprejemnik
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AS SUHA MONTAŽA
Sadet Agić, s. p.

Cesta maršala Tita 84, JESENICE
GSM 041/499 896

e.pošta: as.suhamontaza@jesenice.net

 FASADERSTVO 
vgradnja toplotne izolacije 

(eko subvencija)
 mansarde

 predelne stene
 spuščeni stropi
 stenske obloge

Montaža s KNAUF sistemi

OČES NA AM BU LAN TA

Titova31,Jesenice,
tel.:04/5832-663

Optika Mesec Vida Mi hel čič s.p., Cesta maršala Tita 31, Jesenice

OBVESTILO
IzVAJALCEM gOSTINSKE DEJAVNOSTI  

NA OBMOČJU OBČINE JESENICE

Občina Jesenice obvešča izvajalce gostinske dejavnosti, da 
bo v letu 2015 določila dodatne zunanje prireditvene pro-
store na območju občine, za katere bo izdano Dovoljenje 
za začasno čezmerno obremenitev okolja s hrupom zaradi 
uporabe zvočnih naprav na prireditvenem prostoru.

V občini Jesenice so že določeni naslednji prireditveni pro-
stori: Trg na Stari Savi, Trg Toneta Čufarja skupaj s parkiriš-
čem za Gledališčem Toneta Čufarja, Športni park Podmeža-
kla, prireditveni prostor pri KD Hrušica, prireditveni prostor 
pri GD Koroška Bela, prireditveni prostor pri GD Blejska 
Dobrava, prireditveni prostor na Pristavi, parkirišče pri 
Čopu v Planini pod Golico, Tržnica s parkiriščem, območje 
Muzeja na prostem, Kopališče Ukova, vadbišče ŠKD Fido, 
vadbišče Kinološkega društva na Lipcah in Balinišče Baza 
ter prireditveni prostor pri GD v Planini pod Golico.

Dovoljenje za začasno čezmerno obremenitev okolja s hru-
pom zaradi uporabe zvočnih naprav na prireditvenem pro-
storu izda pristojni organ občine na podlagi izdelanega 
elaborata za vsak posamezni prireditveni prostor. Izvajalci 
gostinske dejavnosti morajo sami pridobiti Poročilo o emi-
siji hrupa v okolje. Poročilo izdela pristojna pooblaščena 
organizacija. Na podlagi določenih dodatnih prireditvenih 
prostorov ter izdelanih Poročil bodo izdana ustrezna Dovo-
ljenja z začasno čezmerno obremenjevanje okolja s hru-
pom zaradi uporabe zvočnih naprav za prireditveni pros-
tor, ki veljajo 2 leti od dneva izdaje dovoljenja.
 
Izvajalce gostinske dejavnosti na območju občine Jesenice 
obveščamo, da lahko podajo svoje predloge za določitev 
dodatnih prireditvenih prostorov, na javnih ali zasebnih 
površinah. Občina Jesenice bo na podlagi pridobljenih 
predlogov oz. pobud obvestila zainteresirane osebe o 
nadaljnjem postopanju.

Svoje predloge naj zainteresirani posredujejo na naslov 
Občina Jesenice, Cesta železarjev 6, 4270 Jesenice, el. pošta: 
obcina.jesenice@jesenice.si, do 31. 1. 2015. Vse želene infor-
macije dobijo zainteresirani tudi po tel. št.: 04 58 69 208.

            ŽUPAN
Tomaž Tom Mencinger

Na Jesenicah je prejšnji teden zbrani voznik med vožnjo 
svojega avtomobila preprečil nesrečo, v kateri bi bil lahko 
huje poškodovan mlajši otrok. Otrok je namreč z dvorišča 
za žogo nenadoma pritekel na cesto, po kateri se je ravno v 
tistem trenutku pripeljal voznik, ki je neprevidno ravnanje 
otroka še pravočasno opazil in se z avtomobilom ustavil. 
Otrok je s kolenom vseeno zadel v blatnik avtomobila. 
"Zaradi igrivosti in negotovosti se lahko zgodi, da bo otrok 
v določenem trenutku ravnal nepredvidljivo in narobe. Zato 
ga je treba naučiti, da cesta in površine ob cesti, ki niso 
fizično ali kako drugače ločene od prometnih površin, niso 
igrišče in so zato lahko zelo nevarne. Veliko k temu lahko 
prispevajo predvsem starši sami, ki naj otroke učijo in jih 
seznanjajo z osnovnimi prometnimi pravili in jih opozarjajo 
na nevarna mesta in situacije. Za tako učenje ni nikoli prez-
godaj, lahko pa je prepozno, saj je za mlajšega otroka lahko 
usodna že zelo nizka hitrost. Ne dovolite tega! Previdni 
bodite tudi vozniki, ko se vozite v območjih, kjer se ponava-
di zadržujejo otroci in pešci, predvsem to velja za okolico 
šol, vrtcev, igrišč, v zgoščenih naseljih," svetuje Bojan Kos s 
Policijske uprave Kranj.

Lovil žogo in nenadoma pritekel na cesto

Novembrski izredni občni zbor so člani Društva upokojen-
cev Javornik-Koroška Bela namenili kadrovskim zadevam. 
Zaradi zdravstvenih težav je za zamenjavo zaprosil doseda-
nji predsednik Peter Končnik. Člani upravnega odbora druš-
tva so na podlagi več pogovorov našli kandidata, ki je bil 
pripravljen sprejeti to funkcijo. Za novega predsednika so 
izvolili Jerneja Udirja. Vrsto let je bil aktiven v političnem 
življenju občine Jesenice, tri mandate je bil član občinske-
ga sveta. Dosedanjemu predsedniku Petru Končniku so se 
zahvalili za delo pri vodenju društva in mu izrekli želje za 
okrevanje in boljše zdravje. Jernej Udir je ob izvolitvi pou-
daril, da bo nadaljeval uresničevanje zastavljenih nalog. 
Zavzel se je za povečanje števila članstva, predvsem želi 
privabiti mlajše upokojence.

Menjava v vodstvu

Jernej Udir in Peter Končnik
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Urša Peternel

Jelka Koselj je na poseben 
način povezana z Jesenica
mi. Trideset let je namreč 
delala v Železarni Jesenice 
kot ekonomistka na oddelku 
za marketing. Zdaj je že 
upokojena, z možem živita v 
Vrbi, oba odrasla sinova pa 
sta si ustvarila družini. Go
spa Jelka že vse življenje 
kuha. Kot pravi, je veselje do 
kuhanja dobila z geni. 
»Moja stara mama je bila 
dobra kuharica v župnišču 
na Breznici. Umrla je že 
pred mojim rojstvom, še ve
dno pa hranim njene kuhar
ske knjige iz let 1902 in 
1912. A v tistih knjigah so 
recepti zelo bogati, za ka
kšno pecivo, recimo, po
trebuješ deset jajc, zato 
sama recepte nekoliko preu
redim, dam manj jajc in vsaj 
tretjino manj sladkorja. Za 
današnje čase je v receptih 
tudi kaj neprimernega, reci
mo, kako se speče divjega 
petelina, prepelice, fazana ¼  
Jedilniki so bili včasih sesta
vljeni po letnih časih, pra
znikih, recimo post, koline, 
poletne jedi ¼  So pa v starih 
knjigah zelo dobri jedilniki 
iz vidika, katere jedi sodijo 
skupaj.« Veliko se je naučila 
tudi od svoje mame. »Spo
minjam se, kako je kuhala, 
kuhe se je naučila v kuhar
ski šoli v Münchnu. Mene je 
naučila delati na kmetiji, 
predvsem pa kuhati, šivati, 
plesti, vesti in risati. Zapu
stila mi je prvotne knjige 
Kalinškove in veliko zapi

skov,« pripoveduje. »Meša
nja sladic pa me je naučila 
teta Micka, ki je stanovala 
poleg naše hiše v Vrbi. Kot 
otroke nas je učila izdelovati 
rulade, buhteljne ¼  Bila je 
sama, brez otrok, včasih so 
doma imeli gostilno, tako da 
je res dobro kuhala.« Veliko 
pa se je naučila tudi od 
odlične kuharice, sosede Ju
stine Pogačnik, ki je bila 
včasih oskrbnica Prešernove 
rojstne hiše, in njene hčerke 
Helene. Gospa Jelka hrani 

veliko receptov in zapiskov 
svojih zdaj že pokojnih soro
dnic. Navdih za recepte črpa 
iz bogate kulinarične dedi
ščine svojih prednic, a stare 
recepte vselej posodobi, pri 
čemer upošteva sodobne 
trende uporabe svežih, lo
kalnih sestavin in zdravega 
prehranjevanja. Z možem 
imata ob hiši vrt in zelnik, 
kjer pridelata čim več doma
če zelenjave in sadja. Letos 
je skuhala kar tristo kozar
cev različnih shrankov, od 

kislih kumaric, ajvarja, vlo
ženih buč in melancanov. 
Iz domačih češpelj in jabolk 
pa celo iz grozdja in kutin 
kuha marmelado, za kivije
vo marmelado je pred leti 
dobila zlati priznanji na Do
brotah slovenskih kmetij. 
Kot pravi, shranke rada po
darja za božična darila ali za 
Miklav ža. Peče tudi kruh, in 
to manj slanega. »Kupljen 
kruh iz trgovine je pol pre
slan,« pravi. Sama ga peče v 
kmečki peči, za praznike 
belega, sicer pa raje čim bolj 
črnega.
Kako pa nastajajo njeni re
cepti za Jeseniške novice? 
"Rada prebiram članke o 
kuhi, kupujem knjige in 
priročnike, tudi tuje revije, 
obiskujem strokovna preda
vanja kuharskih mojstrov, 
navdušil me je zlasti Uroš 
Štefelin. Gledam predvsem 
na letni čas, uporabljam ti
sto, kar imam na njivi ali v 
shrambi. Izogibam se uvo
ženi zelenjavi in sadju, če je 
le mogoče. Za vsako jed pre
gledam, kaj je o njej že na
pisanega. Potem začnem 
pripravljati, meriti, tehtati, 
kuhati, in če jed uspe, jo z 
možem fotografirava. Re
cepte vnesem v računalnik," 
je povedala. Nekaj receptov 
je objavljenih tudi v knji
gah, obsežen prispevek o 
domačih jedeh je bil objav
ljen v Zborniku občine Ži
rovnica leta 2008, pri založ
bi Kmečki glas pa je izšla 
knjiga o pripravi kolin z na
slovom Koline in domače 
jedi iz svinjine. 

Avtorica priljubljenih 
receptov
Jelka Koselj iz Vrbe za Jeseniške novice že nekaj let piše kuharske recepte, ki so ena bolj priljubljenih 
in branih rubrik. Kako nastajajo recepti in od kod črpa navdih zanje? Kakšne jedi pripravlja najraje in 
s čim razvaja svoje najbližje?

Jelka Koselj, avtorica kuharskih receptov v Jeseniških 
novicah

»Rada imam stare jedi. Špehovo solato, na 
primer, iz surovega zelja, krompirja in preliva iz 
ocvirkov in kisa. Pa zraven domač kruh – to je 
zame najboljše kosilo!«

Janko Rabič

V sredo, 26. novembra, so 
imeli pri Društvu upokojen
cev Jesenice v gosteh neodvi
sno strokovnjakinjo za člove
kove pravice starejših pri 
Organizaciji združenih naro
dov Rose Kornfeld Matte. 
Med večdnevnim bivanjem v 
Sloveniji je želela pridobiti 
čim več informacij in izku
šenj za pripravo konvencije, 
kjer bodo opredeljene te
meljne naloge za reševanje 
aktualnih problemov, s kate
rimi se sooča starejša gene
racija ljudi po svetu. Med 
obiskom na Jesenicah sta jo 
spremljali  predsednica Zve
ze društev upokojencev Slo
venije Mateja Kožuh Novak 
in nekdanja ministrica za 

delo, družino in socialne za
deve Jožica Puhar. Podpred
sednica društva Ivanka Zu
pančič je skupaj s prostovolj
kami predstavila projekt Sta
rejši za starejše, ki ga pri 
društvu uspešno izvajajo od 
leta 2007. Prostovoljke z obi
ski na različne načine poma
gajo starejšim. Dotaknili so 
se tudi nasilja nad starejšimi. 
Večjih problemov ne zazna
vajo, posamezne primere pa 
rešujejo s Centrom za social
no delo Jesenice. O tem je 
spregovorila direktorica Ani
ta Bregar. Rose Korn feld 
Matte je pohvalila izvajanje 
projekta pri pomoči starej
šim ter pomembno vlogo 
prostovoljk kot dragoceno 
pomoč uradnim službam pri 
reševanju problemov.

Pohvale za projekt 
Starejši za starejše

Janko Rabič

Na 59. srečanju z znanimi 
ljudmi iz domačega okolja 
pri Društvu upokojencev Je
senice so   obiskovalci v po
govoru z Albino Seršen lah
ko spoznali znano jeseniško 
družinsko Vavpotič. Šest čla
nov treh generacij je v klepe
tu nizalo zgodbe iz družin
skega življenja, poseben po
udarek so dali športu, ki je 
del njihovega vsakdana. Joži
ca Vavpotič je bila nekdanja 
odlična košarkarica, uspešna 
je bila tudi kariera hčerke Ta
nje v tem športu. Jožičin 
mož Franci je športnik od 

mladih nog, še danes je nav
dušen pohodnik. Najbolj 
znana in uspešna v športu je 
že več let vnukinja Anja Kli
nar, ena najboljših sloven
skih plavalk. V pogovoru je 
povedala marsikaj o uspešni 
karieri, napornih treningih 
in življenju vrhunske špor
tnice. Franci je kot dolgole
tni znani jeseniški tapetnik 
povedal več o tem poklicu, ki 
ga je kot zasebnik opravljal 
celotno delovno dobo. V po
govoru sta sodelovali še dve 
vnukinji Francija in Jožice. 
Sestra Anje Klinar Maša ter 
hčerka sina Blaža Maja 
Vavpotič.

Športno obarvano 
življenje družine 
Šest članov treh generacij družine Vavpotič je 
nizalo zgodbe iz družinskega življenja.

Člani družine Vavpotič v klepetu z Albino Seršen

Urša Peternel

V Društvu slovenskih reži
serjev so slovenskemu gleda
liškemu in filmskemu igral
cu in upokojenemu članu 
ansambla SNG Drama Ljub
ljana Mihi Balohu nedavno 
podelili nagrado bert za ži
vljenjsko delo na področju 
filmske igre. Nagrada je poi
menovana po legendarnem 
igralcu Bertu Sotlarju (1921–
1992). V društvu so v obra
zložitev nagrade zapisali, da 

je Baloh nepozabno zazna
moval slovensko filmografi
jo ter "dal stas in obraz slo
venskemu novemu valu". 
Baloh je nastopil v številnih 
kultnih filmih, med njimi so 
Ples v dežju, Maškarada, 
uveljavil se je tudi v tujini, 
predvsem v vlogah negativ
cev. Nastopil je v avstrijski 
seriji Leni in nemških filmih 
o Vinetouju. Baloh je bil ro
jen leta 1928 na Jesenicah, 
kjer so mu leta 2003 podelili 
tudi naziv častni občan. 

Balohu nagrada  
za življenjsko delo
Legendarni jeseniški igralec Miha Baloh je prejel 
nagrado bert za življenjsko delo na področju 
filmske igre.

Miha Baloh / Foto: arhiv
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Re šit ve kri žan ke (na grad no ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil če nih polj in vpi sa no 
v ku pon iz kri žan ke) po šlji te do peteka, 12 decembra 2014, na Go renj ski glas, Ble
i   we i     so va ce sta 4, 4001 Kranj, p. p. 124, ali vr zite v naš poš tni na bi ral nik.

Geslo je: OKNO V SVET PROGRAMSKI PAKETI. Sponzor 
križanke je TELESAT, d. o. o., Jesenice, operater kabelskih 
sistemov, Cesta talcev 20, tel.: 0458 250, epošta: info@
telesat.si, www.telesat.si. Za naše reševalce so namenili tri 
nagrade: 1. digitalni HDsprejemnik DVBC (uporaben je na 
vseh kabelskih priključkih): Franc Dobre, Križe, 2. dežnik: 
Vid Fabjan, Blejska Dobrava in 3. USBključek: Branko Šin-
kovec, Jesenice. Čestitamo, za nagrade pokličite TELESAT.

Nagrajenci križanke iz prejšnje številke

Jelka Koselj

Iz sestavin dobimo približno 
60 do 70 zajčkov, ki jih izre-
žemo s kovinskim modelč-
kom. Če takega modelčka 
nimate, lahko izrežete dru-
gačne oblike malo večjih 
medenjakov in jih okrasite z 
belim ledom.
Potrebujemo: 6 kopatih žlic 
medu, 25 dag masla, 50 dag 
belega kristalnega sladkorja, 4 
jajca, 2 dl kisle smetane, 1 
zavitek začimb za medenjake 
(ali namesto tega: 2 žlički mle-
tega cimeta, 2 žlički mletega 
kardamoma, pol žličke mlete-
ga ingverja, klinčkov in jane-
ža), 1–2 žlički kakava, čšep 
soli, 1,5 kg bele moke, 1 zavitek 
pecilnega praška brez fosfatov 
(21 g), jajce za premaz in ostro 
moko za posipanje. Za okras: 
cele, okrogle lešnike in bel led 
za rep.
Priprava: V večji ponvi 
segrejemo med (na okoli 45 
stopinj C). Medu dodamo 
maslo, malo ohladimo in 

dodamo še sladkor, smeta-
no, jajca, začimbe in kakav. 
S kuhalnico zmes dobro 
zmešamo. Vmešamo še 
moko s pecilnim praškom. 
Zgnetemo testo kar v ponvi 
ali na mizi. Testo naj pokri-
to počiva 12 –24 ur, ker 
medeno testo zori. Nato tes-
to na mizi dobro pregnete-
mo. Razvaljamo ga 5–7 mm 
debelo in izrežemo zajčke 
ali druge oblike medenja-
kov. Pri valjanju in izrezova-
nju z modelčki dobro posi-

pamo z ostro moko. Zajčke 
polagamo na pekač, pokrit s 
papirjem za peko, malo 
narazen, ker pri peki naras-
tejo. Na pekaču še pred peko 
zajčke dvakrat premažemo s 
stepenim jajcem, jim zatak-
nemo oči iz lešnikov in 
damo peči v ogreto pečico. 
Medenjake pečemo pri 175 
stopinjah C od 15 do 20 
minut, da zgoraj bledo por-
javijo. Ohlajenim zajčkom 
damo na rep kepico iz bele-
ga leda.

Beli led za zajčkove repke 
in druge okraske na 
medenjakih
Potrebujemo: 20 dag sladkorja 
v prahu, sok polovice limone 
in približno 7 dag oluščenih 
sezamovih semen. 

Priprava: Če nimamo slad-
korja v prahu, zmeljemo kri-
stalni sladkor v mlinčku za 
kavo, kar je tudi ceneje. Tudi 
sezamova semena zmelje-
mo, a bolj grobo, da semena 
ostanejo še zrnata. Vse ses-
tavine zmešamo v gost led. 
Če je led preveč redek in 
tekoč, dodamo semena, če 
pa je pregost, pa limonin 
sok. Nato z dvema žličkama 
polagamo kupčke na rep. 
Led mora biti tako gost, da 
se ne razleze. Medenjake 
postavimo na hladno, da led 
otrdi. Hranimo jih v zaprtih 
posodah. Spečemo jih rajši 
nekaj dni pred obdarovan-
jem, ker čudovita, praznična 
aroma po medenjakih delu-
je šele čez nekaj dni. 

Zajčki medenjaki 
So primerni tudi za darilca za večje skupine tako v božičnem kot velikonočnem času. Medenjak damo 
v prozorno vrečko, priložimo suho sadje in pražene mandlje, zavežemo pa z rafijo. 

Sponzor križanke je NARAVNA NEGA TELESA, Marija Finžgar, s. p., gsm 040 797 677, epošta: mojca.finzgar@
gmail.com, Cesta Viktorja Svetina 8b, Koroška Bela. Vabljeni na terapijo s toplim kokosovim oljem s Tahitija. Za naše 
nagrajence prispeva tri nagrade po 20 evrov, za masaže v salonu na Koroški Beli.

Mrežo izpolnite tako, da bodo vsaka vrstica, vsak stolpec in 
vsak manjši kvadrat vsebovali številke od 1 do 9. Ob pravilni 
rešitvi boste v označeni vrstici, če zamenjate številke s črka
mi (1=J, 2=E, 3=O, 4=F, 5=R, 6=I, 7=A, 8=S, 9=P), od leve 
proti desni prebrali rešitev. Rešitev iz prejšnje številke je 
LUBRIKANT.

Sudoku s končno rešitvijo

Sestavil: Cveto Erman
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Telefonske številke organizatorjev:

DPD Svoboda Javornik 04/586 61 51

Društvo upokojencev Javornik Koroška Bela 04/583 10 14 

Društvo upokjencev dr. Franceta Berglja Jesenice 04/583 41 00

Društvo upokojencev Jesenice 04/583 26 70

Društvo Žarek 040 790 345

Fotografsko društvo Jesenice 041 638 066

Gimnazija Jesenice 04/580 94 58

Glasbena šola Jesenice 04/586 60 30 

Gornjesavski muzej Jesenice 04/583 35 00

Javni sklad RS za kulturne dejavnosti 04/586 67 40

Klub jeseniških študentov 031 566 847

Kmetija Smolej 041 566 847

Knjižnica Hrušica 04/583 42 12

Knjižnica Javornik - Koroška Bela 04/583 42 11

Krajevna skupnost Sava 583 15 53 04/583 15 53

Krajevna skupnost Slovenski Javornik Koroška Bela 04/586 61 50

Krščanska adventistična cerkev 04/620 02 59

Krajevna skupnost Hrušica 04/587 12 60

KUD Triglav 040 221 601

Liga v kegljanju-Brane Jeršin 041 676 554

Medobčinsko društvo invalidov 04/583 28 73

Muzejsko društvo Jesenice 031 580 727

Občina Jesenice 04/586 92 00

Občinska knjižnica Jesenice 04/583 42 01

Planinsko društvo Javornik Koroška Bela 051 345 806

Projekt Natura 041 694 217

Prostovoljno gasilsko društvo Jesenice 041 689 19

Razvojna agencija Zgornje Gorenjske 04/581 34 19

Športno plezanje Jesenice 040 167 871

Športna zveza Jesenice in Zavod za šport Jesenice 041 676 554

Športna zveza Jesenice 04/586 33 65

Vrtec Jesenice 04/58 36 740

ZŠJ – Mladinski center Jesenice 04/588 46 80/81

Petek, 5. decembra
PARKIRNI PROSTOR ZA GLEDALIŠČEM TONETA ČUFARJA 
JESENICE, ob 9. uri

Društvo DBO organizira pohod Jesenice – Peričnik

KEGLJIŠČE PODMEŽAKLA, od 15. do 18. ure
ŠPORTNE IGRE JESENIC, LIGA V KEGLJANJU

DVORANA KINA ŽELEZAR JESENICE, ob 17. uri
Igrana predstava Picko- Packo in prihod svetega Miklavža s sprem-
stvom

GLASBENA ŠOLA JESENICE, ob 18.30
Nastop kitarskega oddelka Glasbene šole Jesenice

EJGA – HIŠA KULINARIKE, ob 22. uri
Maki – Balkan žur

Sobota, 6. decembra
ŠPORTNA DVORANA PODMEŽAKLO

Rekreacijsko drsanje za vse generacije; urnik drsanja je objavljen na 

http://www.zsport-jesenice.si/info.php?id=urniki

Nedelja, 7. decembra
GLEDALIŠČE TONETA ČUFARJA JESENICE, ob 10. uri

NAŠA VAŠA MATINEJA: Alenčica in princ

ŠPORTNA DVORANA PODMEŽAKLO
Rekreacijsko drsanje za vse generacije; urnik drsanja je objavljen na 

http://www.zsport-jesenice.si/info.php?id=urniki

Ponedeljek, 8. decembra
KEGLJIŠČE PODMEŽAKLA, od 15. do 18. ure

ŠPORTNE IGRE JESENIC, LIGA V KEGLJANJU

DOM DRUŠTVA UPOKOJENCEV JESENICE, ob 18. uri
Zabavno in družabno srečanje z znanimi ljudmi iz našega okolja

ŠPORTNI PARK PODMEŽAKLA, namiznoteniška dvorana, 
od 18. do 21. ure

ŠPORTNE IGRE JESENIC – LIGA V NAMIZNEM TENISU

Torek, 9. decembra
GIMNAZIJA JESENICE, ob 9. uri

Dobrodelni bazar

GLEDALIŠČE TONETA ČUFARJA JESENICE, ob 18. uri
Božično-novoletni koncert Gimnazije Jesenice

GLASBENA ŠOLA JESENICE, ob 18.30
Nastop klavirskega oddelka Glasbene šole Jesenice

Četrtek, 11. decembra
KOSOVA GRAŠČINA, ob 17. uri

Izdelava skodel z Zdravkom Cesarjem in projekcija filma Izgubljena 
resonanca ob razstavi Gozdovi Kranjske industrijske družbe

GLASBENA ŠOLA JESENICE, ob 18.30
Javni nastop Glasbene šole Jesenice

Petek, 12. decembra
KEGLJIŠČE PODMEŽAKLA, od 15. do 18. ure

ŠPORTNE IGRE JESENIC, LIGA V KEGLJANJU

BANKETNA DVORANA KOLPERN NA STARI SAVI, ob 16. uri
Novoletni sprejem starejših krajanov Krajevne skupnosti Podmežakla

EJGA – HIŠA KULINARIKE, ob 20. uri
Veseli december v restavraciji Ejga

Sobota, 13. decembra
ŠPORTNA DVORANA PODMEŽAKLO

Rekreacijsko drsanje za vse generacije; urnik drsanja je objavljen na 

http://www.zsport-jesenice.si/info.php?id=urniki

KULTURNI DOM NA SLOVENSKEM JAVORNIKU, ob 19.30
Letni koncert Kulturno umetniškega društva Triglav; nastopajo člani druš-
tva in gosti – člani folklorne skupine KD Mišo Kranjec iz Velike Polane. 
Prireditev ima pozitiven naslov:  »Pridite Prekmurci – zarajajte z Gorenjci«

GLEDALIŠČE TONETA ČUFARJA JESENICE, ob 19.30
Koncert orkestra Slovenske vojske s pianistom SPC Josef Vacula in 
Nušo Derenda

Decembrske prireditve
EJGA – HIŠA KULINARIKE, ob 20. uri

Veseli december v restavraciji Ejga

Nedelja, 14. decembra
ŠPORTNA DVORANA PODMEŽAKLA

Rekreacijsko drsanje za vse generacije; urnik drsanja je objavljen na 

http://www.zsport-jesenice.si/info.php?id=urniki

GLEDALIŠČE TONETA ČUFARJA JESENICE, ob 17. uri
Premiera – Miki Muster, Dogodivščine Lakotnika, Trdonje in Zvito-
repca, Zabavna in humoristična predstava za otroke

Ponedeljek, 15. decembra
KEGLJIŠČE PODMEŽAKLA, od 15. do 18. ure

ŠPORTNE IGRE JESENIC, LIGA V KEGLJANJU

DOM DRUŠTVA UPOKOJENCEV JESENICE, ob 17. uri
Predavanje Pavla Smoleja: Planinska pot po kanjonu Krupe

ŠPORTNI PARK PODMEŽAKLA, namiznoteniška dvorana, 
od 18. do 21. ure

ŠPORTNE IGRE JESENIC - LIGA V NAMIZNEM TENISU

GLEDALIŠČE TONETA ČUFARJA JESENICE, ob 19. uri
Gledališča predstava v izvedbi gledališče skupine Teater Gimnazije 
Jesenice: Ljudska igra Dr. Vseznal in njegov sluga Štipko Tiček 

Torek, 16. decembra
BANKETNA DVORANA KOLPERN NA STARI SAVI, ob 17. uri

Ta prav Živ Žav: Igrana predstava Sneguljčica, plesna animacija, zani-
mive-praznične in ustvarjalne delavnice za vse generacije

DVORANA GIMNAZIJE JESENICE, od 18. do 21. ure
ŠPORTNE IGRE JESENIC – 8. krog lige v odbojki

Sreda, 17. decembra
DOM DRUŠTVA UPOKOJENCEV JESENICE, ob 16. uri

Novoletni sprejem starejših krajanov Krajevne skupnosti Sava

Četrtek, 18. decembra
ODHOD Z LIPC OB 6.50

Pohod Društva upokojencev Jesenice: Mojstrana Kosmačev pr. (847 
m)–Črna gora (1350 m)

GIMNAZIJA JESENICE, ob 8.30
Dan mladih raziskovalcev

BANKETNA DVORANA KOLPERN NA STARI SAVI, ob 17. uri
Prednovoletno srečanje članic in članov Društva bolnikov z osteopo-
rozo Jesenice

LJUDSKA UNIVERZA JESENICE, ob 17.30
Aromaterapija in eterična olja – brezplačno predavanje v okviru CMU 

(obvezne prijave)

FOTOGALERIJA V AVLI GLEDALIŠČA TONETA ČUFARJA 
JESENICE, ob 18. uri

Odprtje fotografske razstave »Portreti vstajnikov ali navadni ljudje« 
avtorja Branimira Ritonja, MF FZS, člana FK Maribor. Razstava bo na 
ogled do 20. 1. 2015.

KOSOVA GRAŠČINA, ob 18. uri
Muzejski večer: dr. Marko Mugerli: »Gozdovi Kranjske industrijske 
družbe«

GLEDALIŠČE TONATE ČUFARJA JESENICE, ob 18.30
Božično-novoletni koncert Glasbene šole Jesenice

Prireditve za mlade od 15 do 30 let
DRUŠTVO ŽAREK, Cesta maršala Tita 78, Jesenice, 030 625 298

Vsak delovni dan, od 18. do 20. ure (ustvarjalne delavnice, druženje s 
sovrstniki, pogovori)

Prireditve za osnovnošolce in mlade do 15 let
OSNOVNA ŠOLA TONETA ČUFARJA JESENICE – PROJEKT 
NATURA, 041 694 217

27. 11. 16.45–17.45 Tečaj plavanja za začetnike

27. 11. 18.00–19.00 Nadaljevalni tečaj plavanja

4. 12. 16.45–17.45 Tečaj plavanja za začetnike

4. 12. 18.00–19.00 Nadaljevalni tečaj plavanja

DRUŠTVO ŽAREK, CESTA MARŠALA TITA 78, JESENICE, 
030 625 298

Vsak delovni dan, od 16. do 18. ure (druženje s sovrstniki, igre, ustvar-
jalne delavnice, prostočasne aktivnosti)

MLADINSKA TOČKA CENTER II, TITOVA 41, JESENICE, 
ZŠJ-MCJ, 5884 680/681, www.mc-jesenice.si

Vsako sredo imamo za vas: Vesele srede, vodene dejavnosti za osnov-
nošolce (+8 let)

OBČINSKA KNJIŽNICA JESENICE, igralnica, 04/583 42 01, 
info@knjiznica-jesenice.si

Vsak ponedeljek: 16.00–18.00 Nemške urice

Vsak torek: 16.00–18.45 Angleške urice

Vsako sredo: 17.00–18.30 Ustvarjalna delavnica

Vsak četrtek: 17.00–17.45 Ura pravljic

Vsak petek: 10.00–10.45 Pravljična dežela naše Brihte

Četrtek, 18. 12.: 18.00.–18.45 – Lepo je biti bralec + žrebanje nagrajen-
cev knjižne uganke

KNJIŽNICA  HRUŠICA, 04/583 42 12,  
info@knjiznica-jesenice.si

18. 12. 17.00–17.45 Ura pravljic z grofico

18. 12. 18.00–18.45 Žrebanje nagrajencev knjižne uganke 

KMETIJA SMOLEJ, www.kmetijasmolej.si, 041 566 847, 
mihasmo@gmail.com

Vsak vikend 08.00–13.00  
Aktivni vikend za otroke – spoznavanje življenja na kmetiji

Stalne razstave

GALERIJA FOTOKLUBA JESENICE, Mercator center 
Jesenice, Sp. Plavž 5, Jesenice

DROBCI ISLANDIJE – razstava barvnih fotografij – na ogled do 10. 
decembra 2014

KOSOVA GRAŠČINA (torek–petek, 10.00–12.00 in 16.00–18.00) 
Gozdovi Kranjske industrijske družbe – muzejska razstava

BANKETNA DVORANA KOLPERN (pon., tor., čet., pet., 
8.00–16.00, sre. 8.00–17.00) 

KULTURNA MAVRICA JESENIC 2014, fotografska razstava v okviru 
Dni evropske kulturne dediščine – na ogled do 20. 12. 2014

FOTOGALERIJA FOTOGRAFSKEGA DRUŠTVA JESENICE V 
AVLI GLEDALIŠČA TONE ČUFAR

OBMOČNA FOTOGRAFSKA RAZSTAVA JSKD – NAGRAJENE FOTO-
GRAFIJE bodo na ogled  do 17. decembra 2014

NA VSE PRIREDITVE VLJUDNO VABLJENI!

Pripravil: Turistično informacijski center Jesenice, TIC Jesenice, tel. 04 
586 31 78, www.turizem.jesenice.si, e-pošta: tic.jesenice@siol.net

Če organizirate kakršnokoli prireditev, posredujte program na TIC 
Jesenice. Koledar prireditev sestavljajo prireditve v občini Jesenice, ki 
so jih javili organizatorji prireditev in s tem tudi odgovarjajo za pravil-
nost podatkov. Organizatorji morajo spremembe za že objavljene 
prireditve sami objaviti v medijih.
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Urša Peternel

Kar dve delavnici izdelovanja 
adventnih venčkov so letos 
pripravili v Gornjesavskem 
muzeju Jesenice, eno popol-
dne in eno dopoldne, obakrat 
v Kolpernu na Jesenicah. Po 
besedah koordinatorke iz 
muzeja Nine Hribar so naš-
teli okrog štirideset udele-
žencev, ki so izdelali 31 
adventnih venčkov. Delavni-
co je letos prvič vodila Mojca 
Ahčin Rozman, Jeseničanka, 
ki živi v Podkorenu, ki je pos-
krbela tudi za naravne mate-
riale, iz katerih so izdelovali 
venčke: vejice smreke, mace-
sna, bršljan, hortenzije, mah, 
lišaje, doma posušene poma-
rančne rezine (pri čemer se ji 
je, je v smehu povedala Moj-
ca, ena serija v pečici pošteno 
zažgala), zvezdasti janež ... 
Mojca je pripravila tudi obro-
če za venčke iz recikliranih 
materialov, odpadni papir je 
kaširala z lepilom iz moke in 
vode. Kot je povedala Nina 
Hribar, so poskrbeli tudi za 
predpraznično vzdušje z 
glasbo in čajem, z odzivom 

obiskovalcev pa so v muzeju 
zadovoljni, zato bodo delav-
nice pripravili znova prihod-
nje leto. Letos so potekale že 
petič zapored, tretjič v Kol-
pernu (prvo leto so jih pripra-

vili v cerkvi na Stari Savi, 
drugič pa v Kasarni). Kot je 
še dodala Nina Hribar, na ta 
način poskrbijo za predpraz-
nično vzdušje še pred začet-
kom prazničnega decembra, 

veseli pa so tudi, da delavnice 
izdelovanja adventnih venč-
kov postajajo medgeneracij-
ska druženja, saj se jih udele-
žujejo od najmlajših do babic 
in dedkov.

V Kolpernu je 
zadišalo po božiču
Že peto leto zapored je Gornjesavski muzej Jesenice pripravil delavnico izdelovanja adventnih 
venčkov. Letos jo je vodila Mojca Ahčin Rozman.

Druga, dopoldanska delavnica izdelovanja adventnih venčkov v Kolpernu

Urša Peternel

Revija Jana tudi letos izbira 
Slovenko leta in med deseti-
mi nominirankami je tudi 
Jeseničanka Ivanka Berčan, 
ustanoviteljica in predsedni-
ca Društva za delo z mladi-
mi v stiski Žarek in komune 
za zdravljenje odvisnosti. 
"Ivanka je pred enajstimi leti 
izstopila iz redovne skupno-
sti, da se je lahko začela 
ukvarjati z otroki, ki jih 
vzgaja ulica, in odvisniki. 
Diplomirana teologinja, ki je 
magistrirala na fakulteti za 
socialno delo, ustanoviteljica 
in predsednica Društva za 
delo z mladimi v stiski Žarek 
in komune za zdravljenje 
odvisnosti, je ženska, ki že 
vse življenje hodi, kamor jo 
vodi srce. Odličnjakinja je 
po osnovni šoli ostala doma 

na kmetiji. Pri šestnajstih jo 
je pritegnilo veselje v redov-
ni skupnosti Družbe hčera 
Marije Pomočnice in tam se 
je nato 23 let izobraževala, 
delala z mladimi ter osebno-
stno zorela. Ko je našla svoje 
življenjsko poslanstvo – delo 
z mladimi v stiski, je znova 
začela dobesedno iz nič, 
brez obleke, denarja in sta-
novanja. S prvimi otroki je 
začela delati kar na najbližji 
klopi pred blokom. Danes se 
lahko pohvali, da je zaradi 
njene iskrene predanosti 
ogromno otrok pa tudi nek-
danjih odvisnikov dozorelo v 
odgovorne in uspešne odra-
sle," so zapisali v obrazložit-
vi nominacije. Slovenko leta 
bodo razglasili 20. januarja, 
dotlej pa je mogoče oddati 
tudi svoj glas za izbrano 
kandidatko.

Ivanka Berčan  
za Slovenko leta

Zavod za šport Jesenice – Mladinski center Jesenice in Gle-
dališče Toneta Čufarja Jesenice pripravljata Veselo miklav-
ževanje danes, v petek, popoldne ob 17. uri v dvorani Kina 
Železar. V igrani predstavi Picko in Packo bodo otroci spoz-
nali dva navihana junaka, se skupaj z njima naučili pesmico 
in ob koncu predstave poklicali Miklavža, ki je menda že 
obljubil, da tudi letos pride s svojim spremstvom, dobrimi 
angelčki in jeznim parkljem. Vstopnine ni.

Veselo miklavževanje

Danica Zavrl Žlebir

V akciji Ljudje odprtih rok, ki 
že enaindvajset let zapored 
poteka pri reviji Naša žena in 
jo podpira Ministrstvo za 
delo, družino, socialne zade-
ve in enake možnosti, so tudi 
letos razglasili dobrotnika, 
darovalca, izjemno osebnost 
in dobrega človeka leta. Za 
izjemno osebnost leta 2014 
so izbrali Jeseničana Ahme-

da Pašića. Strokovno komisi-
jo, ki je izbirala med številni-
mi prispelimi predlogi in 
naposled med 18 finalisti, je 
prepričalo delovanje Ahme-
da Pašića v pobudi Ejga – za 
lepše Jesenice. Priznanje so 
v odsotnosti Ahmeda Pašića, 
ki je bil tega dne na seji 
občinskega sveta, kamor je 
bil izvoljen na letošnjih lokal-
nih volitvah, prevzeli člani 
njegove družine.  

Ahmed Pašić izjemna 
osebnost leta 2014

tiha sobota
21. marec
ob 20.00

tiha
nedelja
22. marec
ob 16.00

cvetna
sobota
28. marec
ob 20.00

cvetna
nedelja
29. marec
ob 16.00

velikonočni
ponedeljek
6. april
ob 16.00

bela sobota
11. april
ob 20.00

bela
nedelja
12. april 
ob 16.00

2015
©kofja Loka

VeË informacij na: www.pasijon.si

V postnem in velikonočnem
času 2015 bo v Škofji Loki,
mestu pasijona, mogoče
ponovno doživeti veličastno
predstavo, ki prinaša duh
nekega drugega časa in čar
davnih dni.
Vstopnica za Škofjeloški
pasijon je lahko lepo
praznično darilo.
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Popravilo je lahko še vedno cenejše 
od nakupa novega LCD monitorja ali tiskalnika 

 

Se vam je pokvaril LCD monitor ali tiskalnik? Okvare niso 
tako redke, še posebej pri manj znanih blagovnih znamkah. 

 

Res je, da so cene novih monitorjev in tiskalnikov 
sorazmerno nizke. Pa vseeno je popravilo lahko tudi 

polovico cenejše kot nakup novega monitorja, tiskalnika ali 
multifunkcijske naprave. Pa še bolj ekološko je in manj potrošniško. 

Prinesite monitor ali tiskalnik na brezplačni pregled! 
 
Nudimo vam še: popravilo telefaksov, prenosnih in osebnih 
računalnikov,  presnemavanje podatkov, čiščenje virusov, 
protivirusno zaščito, priklop na internet, nadgradnje 
računalnikov 
 

 

Cesta železarjev 7a, Jesenice, tel. (04) 58-36-444, www.3bm.si 
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www.optika-berce.si

tel: 04 531 89 34 
LESCE, Železniška cesta 7

 tel: 04 586 24 16 
JESENICE, C. Maršala Tita 50

Brezplačno merjenje očesnega pritiska

Velika izbira korekcijskih 
okvirjev za najmlajše, šolarčke,  

dijake in študente

· specialistični 
okulistični pregledi 

· potrdilo za  
vozniški izpit

· predpisovanje očal

· zdravljenje  
očesnih bolezni

· očala z naročilnico (RECEPT) 
lahko tudi BREZ DOPLAČILA

· BREZPLAČNO določanje in  
kontroliranje dioptrije

· VSAK PETEK v Lescah  
specialistični  
okulistični pregledi

JESENICE,  LESCE
OKULISTIČNA AMBULANTA BERCE

Velika izbira korekcijskih okvirjev  
za najmlajše, šolarčke, dijake in študente.

www.optika-berce.si

DO NOVIH OČAL Z DO NOVIH OČAL Z DO NOVIH OČAL Z NAROČILNICO NAROČILNICO NAROČILNICO 
VSEH OKULISTOV VSEH OKULISTOV VSEH OKULISTOV V SLOVENIJI LAHKO V SLOVENIJI LAHKO V SLOVENIJI LAHKO 

TUDITUDITUDI BREZ DOPLAČILA? BREZ DOPLAČILA? BREZ DOPLAČILA?

LESCE, Železniška cesta 7, T: 04 531 89 34 
JESENICE, C. maršala Tita 50,  T: 04 586 24 16

Brezplačno merjenje očesnega pritiska.

Akcija velja od 1. 9. do 31. 12. 2014
* Slika je simbolična. V primeru naročila dveh cenovno različnih stekel, so zastonj cenejša.

Gimnazija Jesenice prireja Dobrodelni praznični bazar v 
torek, 9. decembra, od 9. do 18. ure na Čufarjevem trgu. Na 
stojnicah bodo ponujali unikatne izdelke, pekli palačinke in 
kuhali čaj. Ob 18. uri bo še koncert v dvorani gledališča.

Dobrodelni praznični bazar
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